
 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 37  от 22.11.2019 года 

 

с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Постановление  

№ 16 

О проведении публичных слушаний 3 

Проект реше-

ния  

О бюджете муниципального образования муници-

пального района «Ижемский» на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

4 

Постановление  

№ 863 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Ижемский» 

от 05 февраля 2019 года № 68 «О создании комиссии 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории муниципального 

района «Ижемский» 

78 

Постановление  

№ 864 

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства 

80 

Постановление  

№ 875 

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства 

82 

Постановление  

№ 876 

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства 

84 

Постановление  

№ 878 

Об утверждении документации по планировке 

территории(проект межевания) линейного объекта 

«Зимняя автомобильная дорога к поисковой скважин 

№ 1 Средне-Седмесской площади» 

86 



3 

 

 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация  

 
 

 

Администрация 

 муниципального района  

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                           

от 20 ноября 2019 года                                                                                № 16 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

                                  

 

О проведении публичных слушаний 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования муниципального 

района «Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

24.10.2013 № 4-20/2 «Об утверждении порядка организации и проведения пуб-

личных слушаний на территории муниципального образования муниципально-

го района «Ижемский»     

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          1. Назначить на 2 декабря 2019 года публичные слушания по проекту ре-

шения Совета муниципального района «Ижемский» «О бюджете муниципаль-

ного образования муниципального района «Ижемский» на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 45 (зал заседаний администрации муниципального рай-

она «Ижемский») на 17:00 часов.  

         2. Настоящее постановление вместе с проектом решения Совета муници-

пального района «Ижемский» «О бюджете муниципального образования муни-

ципального района «Ижемский» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов»  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информа-

ционном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия. 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального района «Ижемский» - 

руководителя администрации                                                       Р.Е. Селиверстов 



4 

 

 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

от   2020 года                                                                                                   №  
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма     

 

О бюджете муниципального образования муниципального района 

 «Ижемский» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 51 Устава муниципального района «Ижемский», статьей 16 решения 

Совета муниципального района «Ижемский» от 11 ноября 2019 года № 6-2/2 

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном обра-

зовании муниципального района «Ижемский» 

 

Совет муниципального района «Ижемский»  

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1.  

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образова-

ния муниципального района «Ижемский» (далее – бюджет МР «Ижемский») на 

2020 год: 

общий объем доходов в сумме 1 417 571,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов в сумме 1 417 571,0 тыс. рублей; 

дефицит (профицит)  в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2.  

Утвердить основные характеристики бюджета МР «Ижемский» на 2021 

год и на 2022 год: 

общий объем доходов  на 2021 год в сумме 1 387 470,0 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 1 304 140,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов  на 2021 год в сумме 1 387 470,0 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 1 303 620,0 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и профицит на 

2022 год в сумме 520,0 тыс. рублей. 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

Сöвет 

 

 

Проект 

Совет 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 
 

 

 



5 

 

Статья 3.  

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2021 год в 

сумме 10 570,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 21 900,0 тыс. рублей 

 

Статья 4.  

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис-

полнение публичных нормативных обязательств муниципального района 

«Ижемский», на 2020 год в сумме 130,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 130,0 

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 130,0 тыс. рублей. 

 

Статья 5. 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МР 

«Ижемский» в 2020 году в сумме 1 148 346,9 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации, в сумме 1 148 346,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МР 

«Ижемский»  в 2021 году в сумме 1 114 186,9 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации, в сумме 1 114 186,9 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МР 

«Ижемский» в 2022 году в сумме 1 027 133,3 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации, в сумме 1 027 133,3 тыс. рублей. 

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета МР «Ижемский» другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в 2020 году, в сумме 47 682,9 тыс. рублей, в том числе объем меж-

бюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме 47 682,9 тыс. 

рублей. 

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета МР «Ижемский» другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в 2021 году, в сумме 45 877,6 тыс. рублей, в том числе объем меж-

бюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме 45 877,6 тыс. 

рублей. 

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета МР «Ижемский» другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в 2022 году, в сумме 42 557,7 тыс. рублей, в том числе объем меж-

бюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме 42 557,7 тыс. 

рублей. 

 

Статья 6. 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муници-

пального района «Ижемский» на 2020 год в размере 17 776,9 тыс. рублей, на 

2021 и 2022 годы – 15 631,4 тыс. рублей и 15 631,4 тыс. рублей соответственно. 

 

Статья 7. 

Утвердить: 



6 

 

1)распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый пе-

риод 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета МР «Ижемский» на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настояще-

му решению; 

3) источники финансирования дефицита бюджета МР «Ижемский» на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

4) перечень главных администраторов доходов бюджета МР  

«Ижемский» согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) перечень главных администраторов источников финансирования де-

фицита бюджета МР «Ижемский» согласно приложению 5 к настоящему реше-

нию; 

6) нормативы распределения доходов между бюджетом МР «Ижемский» 

и бюджетами сельских поселений на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 6 к настоящему решению; 

7) распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских посе-

лений на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

8) распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских посе-

лений на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к насто-

ящему решению. 

 

Статья 8. 

1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений: 

1) на 2020 год в сумме 40 920,6 тыс. рублей,  

2) на 2021 год в сумме 38 157,4 тыс. рублей; 

3) на 2022 год в сумме 37 432,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить критерий выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности сельских поселений: 

1) на 2020 год в размере 2 772,64; 

2) на 2021 год в размере 2 809,00; 

3) на 2022 год в размере 2 605,16. 

 

Статья 9.  

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муни-

ципального образования муниципального района «Ижемский» по состоянию на 

01 января 2021 года в сумме 5 200,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга муни-

ципального образования муниципального района «Ижемский» по состоянию на 

01 января 2022 года в сумме 5 200,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 01 января 

2023 года в сумме 4 680,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 



7 

 

муниципальным гарантиям муниципального района «Ижемский» в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального района «Ижемский» в 2020 году в сумме 5,2 тыс. рублей. 

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального района «Ижемский» в 2021 году в сумме 5,2 тыс. рублей и в 

2022 году в сумме 5,0 тыс. рублей. 

 

Статья 10. 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муни-

ципального образования муниципального района «Ижемский» на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему ре-

шению. 

 

Статья 11. 

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района 

«Ижемский» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно при-

ложению 10 к настоящему решению. 

 

Статья 12. 

Установить, что муниципальные унитарные предприятия муниципально-

го района «Ижемский» перечисляют в бюджет МР «Ижемский» 30 процентов 

прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприя-

тий муниципального района «Ижемский» после уплаты установленных законо-

дательством налогов и иных обязательных платежей. 

Порядок исчисления и перечисления, указанных в абзаце первом плате-

жей в бюджет МР «Ижемский» устанавливается решением Совета муници-

пального района «Ижемский». 

 

Статья 13. 

Установить, что неналоговые доходы, поступающие заказчикам муници-

пального образования муниципального района «Ижемский», действующим от 

имени муниципального образования муниципального района «Ижемский», в 

порядке, предусмотренном Федеральным законом «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд», зачисляются в доход бюджета МР «Ижемский». 

 

Статья 14.  

Утвердить в составе расходов бюджета МР «Ижемский» на 2020 год ре-

зервный фонд администрации муниципального района «Ижемский» в сумме 

100,0 тыс. рублей и резервный фонд администрации муниципального района 

«Ижемский» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по-

следствий стихийных бедствий в сумме 300,0 тыс. рублей. 

Утвердить в составе расходов бюджета МР «Ижемский» на 2021 год ре-

зервный фонд администрации муниципального района «Ижемский» в сумме 

100,0 тыс. рублей и резервный фонд администрации муниципального района 



8 

 

«Ижемский» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по-

следствий стихийных бедствий в сумме 300,0 тыс. рублей 

Утвердить в составе расходов бюджета МР «Ижемский» на 2022 год ре-

зервный фонд администрации муниципального района «Ижемский» в сумме 

100,0 тыс. рублей и резервный фонд администрации муниципального района 

«Ижемский» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по-

следствий стихийных бедствий в сумме 300,0 тыс. рублей 

 

Статья 15  

Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправле-

ния, их отраслевыми (функциональными) органами и казенными учреждениями 

муниципального района «Ижемский» договоров, исполнение которых осу-

ществляется за счет средств бюджета МР «Ижемский», производятся в преде-

лах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведом-

ственной, функциональной классификацией расходов бюджета МР 

«Ижемский» и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осу-

ществляется за счет средств бюджета МР «Ижемский», принятые органами 

местного самоуправления, их отраслевыми (функциональными) органами и ка-

зенными учреждениями муниципального района «Ижемский» сверх утвер-

жденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 

бюджета МР «Ижемский» на 2020 год. 

 

Статья 16.  

Установить, что бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности района по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов,  предусмотренных настоя-

щим решением, осуществляются по перечню строек и объектов района, утвер-

жденному постановлением администрации муниципального района 

«Ижемский». 

 

Статья 17.  

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2020 год  и плано-

вый период 2021  и 2022 годов на осуществление бюджетных инвестиций на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственно-

сти, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за 

счет межбюджетных субсидий, согласно приложению 11 к настоящему реше-

нию. 

 

Статья 18.  

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2020 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета МР «Ижемский» является 

распределение (перераспределение) зарезервированных в составе утвержден-

ных статьей 14 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотрен-



9 

 

ных на финансирование непредвиденных расходов в резервном фонде админи-

страции муниципального района «Ижемский» и резервном фонде администра-

ции муниципального района «Ижемский» по предупреждению, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в порядке, преду-

смотренном администрацией муниципального района «Ижемский», в том числе 

перераспределение бюджетных ассигнований между указанными резервными 

фондами в случае недостаточности средств резервного фонда администрации 

муниципального района «Ижемский» по предупреждению, ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  и пунктом 6 статьи 19 решения Совета муниципально-

го района «Ижемский» «Об утверждении положения «О бюджетом процессе в 

муниципальном образовании муниципального района «Ижемский»» следую-

щие основания для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюд-

жетной росписи бюджета МР «Ижемский»: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвер-

жденного настоящим решением объема бюджетных ассигнований на реализа-

цию нормативных правовых актов администрации муниципального района 

«Ижемский», устанавливающих расходные обязательства муниципального рай-

она «Ижемский» в виде социальных выплат, в случае изменения численности 

получателей и (или) размера социальных выплат; 

2) внесение Министерством финансов Российской Федерации измене-

ний в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуры и принципов назначения, в части отраже-

ния расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по ко-

дам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счет меж-

бюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвер-

жденного настоящим решением объема бюджетных ассигнований на реализа-

цию муниципальной программы муниципального района  «Ижемский» на соот-

ветствующий финансовый год в связи с вступлением в силу постановления ад-

министрации муниципального района «Ижемский» о внесении изменений в 

муниципальную программу муниципального района «Ижемский»; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвер-

жденного настоящим решением объема бюджетных ассигнований, предусмот-

ренных по основному мероприятию целевой статьи расходов (11 – 12 разряды 

кода классификации расходов бюджетов), в случае детализации (изменения де-

тализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой 

статьи расходов (13- 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и 

(или) перераспределение между разделами, подразделами и (или) видами рас-

ходов, а также предусмотренных по целевой  статье непрограммных направле-

ний деятельности между разделами, подразделами и (или) видами расходов; 

5) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, под-

разделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по ис-

пользованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг  - в 



10 

 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание 

муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований 

по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов. 

3. Внесение в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной рос-

писи бюджета МР «Ижемский» в связи с увеличением бюджетных ассигнова-

ний текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка не-

использованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального района «Ижемский» муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом го-

ду, осуществляется в случае принятия администрацией муниципального района 

«Ижемский» решения об увеличении бюджетных ассигнований главному рас-

порядителю бюджетных средств на оплату указанных в настоящей части муни-

ципальных контрактов. 

 

Статья 19.  

Нормативные и иные правовые акты администрации района, влекущие 

дополнительные расходы за счет средств бюджета  МР «Ижемский» в 2020 го-

ду и  плановом периоде 2021 и 2022 годов, а также сокращающие его доходную 

базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источ-

ников дополнительных поступлений в бюджет МР «Ижемский» и (или) при со-

кращении расходов по конкретным статьям бюджета МР «Ижемский», а также 

после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете МР «Ижемский», такой 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных 

на эти цели в бюджете МР «Ижемский» на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов. 

 

Статья 20. 

Установить, что в 2020 году не допускается увеличение штатной числен-

ности муниципальных служащих, иных работников администрации муници-

пального района «Ижемский» и отраслевых (функциональных) органов адми-

нистрации муниципального района «Ижемский» (за исключением решений в 

отношении численности, содержащейся за счет средств, поступивших из бюд-

жетов других уровней). 

 

Статья 21.  

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-

ным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмот-

ренные настоящим решением, предоставляются в случаях и порядке, преду-

смотренных настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним нор-

мативными правовыми актами администрации муниципального района 



11 

 

«Ижемский», с учетом требований, установленных пунктами 3, 5 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государ-

ственными (муниципальными) учреждениями, предусмотренные настоящим 

решением, предоставляются в случаях и в порядке, определяемом нормативны-

ми правовыми актами администрации муниципального района «Ижемский» с 

учетом требований, установленных абзацем 3 пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 

Статья 22.  

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МР 

«Ижемский» в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет МР  «Ижемский» в 

соответствии с бюджетным законодательством. 

 

Статья 23. 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародо-

ванию) и вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального района «Ижемский» – 

руководителя администрации                                                     Р.Е. Селиверстов 
 

consultantplus://offline/ref=6373438B7B5D324AF8E4E8884D78726F1FEBD9864A910022FB1864266C36A5B7CDE0C311069F274301534DA89CE5148711E59C226B23mAS1N


12 

 

 
 Приложение 1 

к решению Совета  муниципального района "Ижемский" "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

от года № 

      
Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

      
Наименование кода КЦСР КВР 

Сумма, тыс. рублей 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Территориальное развитие" 

01 0 00 00000   68 477,0 162 504,6 32 717,3 

Подпрограмма "Строительство, обеспечение каче-

ственным, доступным жильем населения Ижемско-

го района" 

01 1 00 00000   19 214,2 19 362,3 18 080,2 

Актуализация генеральных планов  и правил земле-

пользования и застройки муниципальных образований 

поселений 

01 1 12 00000   2 826,7 395,0 0,0 

Разработка генеральных планов, правил землепользо-

вания и застройки и документации по планировке тер-

риторий муниципальных образований 01 1 12 S2410   2 826,7 395,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 12 S2410 200 2 826,7 395,0 0,0 

Формирование земельных участков для последующего 

предоставления в целях индивидуального жилищного 

строительства и для последующей реализации их в 

целях индивидуального жилищного строительства 

01 1 22 00000   200,0 200,0 200,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 1 22 99000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 22 99000 200 200,0 200,0 200,0 

Строительство индивидуального жилья 01 1 23 00000   10,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 1 23 99000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 23 99000 200 10,0 0,0 0,0 

Предоставление земельных участков для индивиду-

ального жилищного строительства или ведения лично-

го подсобного хозяйства с возможностью возведения 

жилого дома с целью предоставления на бесплатной 

основе семьям, имеющим трех и более детей 

01 1 42 00000   150,0 100,0 100,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 1 42 99000   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 42 99000 200 150,0 100,0 100,0 

Содействие в предоставлении государственной под-

держки на приобретение (строительство) жилья моло-

дым семьям 

01 1 46 00000   600,0 200,0 200,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение жилого помещения или создание объ-

екта индивидуального жилищного строительства 01 1 46 L4970   600,0 200,0 200,0 



13 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 1 46 L4970 300 600,0 200,0 200,0 

Осуществление государственных полномочий по обес-

печению жилыми помещениями муниципального спе-

циализированного жилищного фонда, детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

01 1 47 00000   15 427,5 15 427,5 15 427,5 

Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт 

жилых помещений для обеспечения детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, жилыми помещениями муниципального спе-

циализированного жилищного фонда, предоставляе-

мыми по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

01 1 47 73030   15 427,5 15 427,5 15 427,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 1 47 73030 400 15 427,5 15 427,5 15 427,5 

Расходы на реализацию регионального проекта "Обес-

печение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

01 1 F3 00000   0,0 3 039,8 2 152,7 

Обеспечение мероприятий по расселению непригодно-

го для проживания жилищного фонда 01 1 F3 6748S   0,0 3 039,8 2 152,7 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 1 F3 6748S 400 0,0 3 039,8 2 152,7 

Подпрограмма "Обеспечение благоприятного и 

безопасного проживания граждан на территории 

Ижемского района и качественными жилищно-

коммунальными услугами населения" 

01 2 00 00000   12 646,0 14 418,1 14 637,1 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 
01 2 12 00000   1 489,0 1 489,0 1 489,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 2 12 99000   1 489,0 1 489,0 1 489,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 2 12 99000 200 1 489,0 1 489,0 1 489,0 

Отлов безнадзорных животных на территории 

Ижемского района 
01 2 22 00000   531,4 532,2 535,4 

Осуществление государственного полномочия Респуб-

лики Коми по организации проведения на территории 

соответствующего муниципального образования меро-

приятий при осуществлении деятельности по обраще-

нию с животными без владельцев 
01 2 22 73120   531,4 532,2 535,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 2 22 73120 200 531,4 532,2 535,4 

Обеспечение функционирования деятельности муни-

ципального учреждения "Жилищное управление" 
01 2 23 00000   5 563,8 5 396,9 5 612,7 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 2 23 99000   5 563,8 5 396,9 5 612,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
01 2 23 99000 600 5 563,8 5 396,9 5 612,7 

Содержание мест захоронения 01 2 24 00000   161,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на осуществление полномочий муници-

пального района по содержание мест захоронений 01 2 24 22002   161,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 2 24 22002 500 161,8 0,0 0,0 



14 

 

Строительство и реконструкция объектов водоснабже-

ния 
01 2 31 00000   500,0 0,0 0,0 

Строительство объектов водоснабжения 01 2 31 91000   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 2 31 91000 200 500,0 0,0 0,0 

Строительство и реконструкция объектов водоотведе-

ния и очистки сточных вод 
01 2 32 00000   0,0 5 000,0 5 000,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 2 32 99000   0,0 5 000,0 5 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 2 32 99000 400 0,0 5 000,0 5 000,0 

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого иму-

щества, используемых для передачи энергетических 

ресурсов, организации постановки в установленном 

порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяй-

ных объектов недвижимого имущества и затем при-

знанию права муниципальной собственности на такие 

бесхозяйные объекты недвижимого имущества 

01 2 33 00000   200,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 2 33 99000   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 2 33 99000 200 200,0 0,0 0,0 

Разработка и проведение экспертизы ПСД на строи-

тельство объектов инженерной и дорожной инфра-

структуры на земельных участках, предоставленных 

или подлежащих предоставлению для целей жилищно-

го строительства 

01 2 41 00000   4 200,0 2 000,0 2 000,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 2 41 99000   4 200,0 2 000,0 2 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 2 41 99000 400 4 200,0 2 000,0 2 000,0 

Подпрограмма "Развитие систем обращения с отхо-

дами" 
01 3 00 00000   36 616,8 128 724,2 0,0 

Строительство объекта размещения (полигонов, пло-

щадок хранения) твердых бытовых и промышленных 

отходов для обеспечения экологичной и эффективной 

утилизации отходов 

01 3 11 00000   36 316,8 128 724,2 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 3 11 99000   400,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 3 11 99000 400 400,0 0,0 0,0 

Строительство объектов размещения (полигонов, пло-

щадок хранения)твердых бытовых отходов 01 3 11 S2340   35 916,8 128 724,2 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 3 11 S2340 400 35 916,8 128 724,2 0,0 

Организация системы вывоза твердых бытовых отхо-

дов 
01 3 13 00000   300,0 0,0 0,0 

Создание системы по раздельному накоплению отхо-

дов 01 3 13 S2860   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 3 13 S2860 200 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие образования" 

02 0 00 00000   925 945,2 831 732,2 863 228,1 

Реализация организациями, осуществляющими обра-

зовательную деятельность, дошкольных, основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 

02 0 11 00000   735 075,8 754 954,7 786 526,6 

Обеспечение деятельности (оказание муниципальных 

услуг) муниципальных организаций 02 0 11 11000   58 767,7 58 391,2 60 669,3 



15 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 11 11000 600 58 767,7 58 391,2 60 669,3 

Реализация муниципальными дошкольными и муни-

ципальными общеобразовательными организациями в 

Республике Коми образовательных программ 02 0 11 73010   607 188,2 624 667,9 651 075,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 11 73010 600 607 188,2 624 667,9 651 075,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 02 0 11 S2850   69 119,9 71 895,6 74 782,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 11 S2850 600 69 119,9 71 895,6 74 782,3 

Компенсация за содержание ребенка (присмотр и уход 

за ребенком) в государственных, муниципальных об-

разовательных организациях, а также иных образова-

тельных организациях на территории Республики Ко-

ми, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

02 0 12 00000   10 377,2 10 819,6 11 347,4 

Предоставление компенсации родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации на тер-

ритории Республики Коми, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования 
02 0 12 73020   10 377,2 10 819,6 11 347,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 12 73020 600 10 377,2 10 819,6 11 347,4 

Строительство и реконструкция объектов в сфере об-

разования 
02 0 13 00000   855,0 2 000,0 0,0 

Строительство и реконструкция организаций до-

школьного, общего и дополнительного образования 02 0 13 11000   855,0 2 000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 02 0 13 11000 400 855,0 2 000,0 0,0 

Проведение противопожарных мероприятий 02 0 15 00000   1 710,4 407,0 407,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 15 99000   1 710,4 407,0 407,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 15 99000 600 1 710,4 407,0 407,0 

Проведение мероприятий по энергосбережению и по-

вышению энергетической эффективности 
02 0 16 00000   1 299,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 16 99000   1 299,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 16 99000 600 1 299,0 0,0 0,0 

Создание условий для функционирования муници-

пальных образовательных организаций 
02 0 17 00000   16 862,4 9 328,5 9 800,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 17 99000   16 728,4 9 328,5 9 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 17 99000 200 10 441,0 4 928,5 5 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 17 99000 600 6 287,4 4 400,0 4 600,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, 

прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюд-

жет" 
02 0 17 S2020   134,0 0,0 0,0 



16 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 17 S2020 600 134,0 0,0 0,0 

Организация питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих про-

грамму начального, основного и среднего образования 

02 0 18 00000   11 978,7 12 457,9 12 956,2 

Организация питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образо-

вательную программу начального, основного и средне-

го образования 

02 0 18 S2000   11 978,7 12 457,9 12 956,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 18 S2000 600 11 978,7 12 457,9 12 956,2 

Повышение оплату труда отдельных категорий работ-

ников в сфере образования 
02 0 19 00000   6 616,3 6 976,5 7 499,0 

Софинансирование расходных обязательств органов 

местного самоуправления, связанных с повышение 

оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 

образования 

02 0 19 S2700   6 616,3 6 976,5 7 499,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 19 S2700 600 6 616,3 6 976,5 7 499,0 

Развитие кадрового и инновационного потенциала 

педагогических работников муниципальных образова-

тельных организаций 

02 0 21 00000   25,0 25,0 25,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 21 99000   25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 21 99000 200 25,0 25,0 25,0 

Развитие системы поддержки талантливых детей и 

одаренных учащихся 
02 0 22 00000   275,0 275,0 255,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 22 99000   275,0 275,0 255,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 22 99000 200 5,0 5,0 5,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 22 99000 600 270,0 270,0 250,0 

Реализация мер по профилактике детского дорожного 

травматизма, безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

02 0 23 00000   5,0 5,0 5,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 23 99000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 23 99000 200 5,0 5,0 5,0 

Развитие муниципальной системы оценки качества 

образования 
02 0 24 00000   60,0 60,0 60,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 24 99000   60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 24 99000 200 60,0 60,0 60,0 

Совершенствование деятельности муниципальных 

образовательных организаций по сохранению, укреп-

лению здоровья обучающихся и воспитанников 

02 0 25 00000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 25 99000   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 25 99000 200 20,0 20,0 20,0 



17 

 

Создание условий для вовлечения молодежи в соци-

альную практику, гражданского образования и патрио-

тического воспитания молодежи, содействие формиро-

ванию правовых, культурных и нравственных ценно-

стей среди молодежи 

02 0 31 00000   70,0 60,0 60,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 31 99000   70,0 60,0 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 31 99000 600 70,0 60,0 60,0 

Поддержка талантливой молодежи 02 0 32 00000   10,0 10,0 10,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 32 99000   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 32 99000 200 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и пра-

вонарушений среди несовершеннолетних 
02 0 33 00000   10,0 10,0 10,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 33 99000   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 33 99000 200 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение допризывной подготовки учащихся му-

ниципальных образовательных организаций к военной 

службе 

02 0 34 00000   150,0 150,0 150,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 34 99000   150,0 150,0 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 34 99000 600 150,0 150,0 150,0 

Организация и проведение мероприятий по сохране-

нию коми языка и традиций в Ижемском районе 
02 0 35 00000   365,0 365,0 250,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 35 99000   365,0 365,0 250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 35 99000 600 365,0 365,0 250,0 

Обеспечение оздоровления и отдыха детей Ижемского 

района 
02 0 41 00000   1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампа-

нии детей 02 0 41 S2040   1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 41 S2040 600 1 812,0 1 812,0 1 812,0 

Организация трудовых объединений в образователь-

ных организациях и совместно с предприятиями для 

несовершеннолетних подростков в возрасте от 14 до 18 

лет 

02 0 42 00000   765,0 700,0 700,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 0 42 99000   765,0 700,0 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 42 99000 600 765,0 700,0 700,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
02 0 51 00000   36 403,3 31 296,0 31 334,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централь-

ный аппарат) 
02 0 51 82040   18 257,5 15 605,4 15 633,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

02 0 51 82040 100 16 450,3 14 522,2 14 522,2 



18 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 51 82040 200 1 790,8 1 067,0 1 095,4 

Иные бюджетные ассигнования 02 0 51 82040 800 16,4 16,2 16,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централи-

зованная бухгалтерия) 
02 0 51 82060   18 145,8 15 690,6 15 701,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

02 0 51 82060 100 17 319,2 15 380,6 15 380,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 0 51 82060 200 826,6 310,0 320,5 

Расходы на реализацию регионального проекта "Со-

временная школа" 
02 0 E1 00000   101 010,1 0,0 0,0 

Cтроительство (реконструкцию) организаций до-

школьного, общего и дополнительного образования и 

(или) приобретение в муниципальную собственность 

объектов дошкольного, общего и дополнительного 

образования 
02 0 E1 S2022   101 010,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
02 0 E1 S2022 400 101 010,1 0,0 0,0 

Расходы на реализацию регионального проекта "Успех 

каждого ребенка" 
02 0 E2 00000   190,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образова-

ния в Республике Коми 
02 0 E2 50970   190,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 E2 50970 600 190,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие и сохранение культуры" 

03 0 00 00000   163 783,4 158 864,7 164 034,2 

Укрепление и модернизация материально-технической 

базы объектов сферы культуры и искусства 
03 0 11 00000   1 616,6 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 11 99000   798,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 11 99000 600 798,1 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных учреждений сферы культуры 
03 0 11 L4670   818,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 11 L4670 600 818,5 0,0 0,0 

Реализация концепции информатизации сферы культу-

ры и искусства 
03 0 12 00000   358,1 358,1 358,1 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 12 99000   355,0 355,0 355,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 12 99000 600 355,0 355,0 355,0 

Поддержка отрасли культуры 03 0 12 L5190   3,1 3,1 3,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 12 L5190 600 3,1 3,1 3,1 

Развитие библиотечного дела 03 0 13 00000   14 759,5 14 302,0 14 302,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

библиотеками 03 0 13 11100   14 293,5 13 636,0 13 636,1 



19 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 13 11100 600 14 293,5 13 636,0 13 636,1 

Подписка периодических изданий 03 0 13 11300   400,0 600,0 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 13 11300 600 400,0 600,0 600,0 

Поддержка отрасли культуры 03 0 13 L5190   66,0 66,0 66,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 13 L5190 600 66,0 66,0 66,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

музеями 
03 0 14 00000   2 675,0 2 551,0 2 551,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 14 99000   2 675,0 2 551,0 2 551,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 14 99000 600 2 675,0 2 551,0 2 551,0 

Создание безопасных условий в муниципальных учре-

ждениях культуры и искусства 
03 0 15 00000   473,2 409,0 409,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 15 99000   409,0 409,0 409,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 15 99000 600 409,0 409,0 409,0 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных учреждений сферы культуры 03 0 15 S2150   64,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 15 S2150 600 64,2 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культурно-досугового типа 
03 0 21 00000   37 041,2 35 337,2 35 337,2 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 21 99000   37 041,2 35 337,2 35 337,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 21 99000 600 37 041,2 35 337,2 35 337,2 

Поддержка художественного народного творчества, 

сохранение традиционной культуры 
03 0 22 00000   1 000,0 200,0 200,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 22 99000   1 000,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 22 99000 600 1 000,0 200,0 200,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями дополнительного образования 
03 0 24 00000   12 989,4 12 163,2 12 163,2 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 24 99000   12 989,4 12 163,2 12 163,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 24 99000 600 12 989,4 12 163,2 12 163,2 

Реализация народных проектов в сфере культуры и 

искусства 
03 0 25 00000   257,1 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере культуры и 

искусства, прошедших отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 
03 0 25 S2460   223,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 25 S2460 600 223,1 0,0 0,0 

Реализация народных проектов, прошедших отбор в 

рамках проекта "Народный бюджет", в области этно-

культурного развития народов, проживающих на тер-

ритории Ижемского района 

03 0 25 S2570   34,0 0,0 0,0 



20 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 25 S2570 600 34,0 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
03 0 31 00000   8 681,7 7 334,1 7 334,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централь-

ный аппарат) 
03 0 31 82040   3 057,7 2 551,3 2 551,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 0 31 82040 100 2 777,7 2 401,3 2 401,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 0 31 82040 200 280,0 150,0 150,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централи-

зованная бухгалтерия) 
03 0 31 82060   5 624,0 4 782,8 4 782,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 0 31 82060 100 5 304,0 4 682,8 4 682,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 0 31 82060 200 320,0 100,0 100,0 

Осуществление деятельности прочих учреждений 03 0 33 00000   16 413,3 14 403,5 14 614,5 

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 33 99000   16 413,3 14 403,5 14 614,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 0 33 99000 100 15 593,0 14 128,2 14 339,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 0 33 99000 200 805,0 260,0 260,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 33 99000 800 15,3 15,3 15,3 

Обеспечение роста уровня оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства в 

Ижемском районе 

03 0 34 00000   52 261,3 55 936,9 60 258,1 

Повышение оплаты труда отдельных категорий работ-

ников в сфере культуры 
03 0 34 S2690   49 269,3 52 608,0 56 542,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 0 34 S2690 100 15 352,9 16 393,7 17 619,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 34 S2690 600 33 916,4 36 214,3 38 922,4 

Повышение оплаты труда отдельных категорий работ-

ников в сфере образования 03 0 34 S2700   2 992,0 3 328,9 3 716,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 34 S2700 600 2 992,0 3 328,9 3 716,1 

Создание условий для функционирования муници-

пальных учреждений культуры и искусства 
03 0 35 00000   15 257,0 15 869,7 16 506,9 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 
03 0 35 S2850   15 257,0 15 869,7 16 506,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 35 S2850 600 15 257,0 15 869,7 16 506,9 



21 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие физической культуры и спорта" 

04 0 00 00000   36 554,4 31 314,8 31 491,4 

Строительство и реконструкция спортивных объектов 

для муниципальных нужд, в том числе ПСД 
04 0 11 00000   2 000,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
04 0 11 99000   2 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 11 99000 600 2 000,0 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере физической 

культуры и спорта 
04 0 14 00000   136,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 14 S2500   136,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 0 14 S2500 200 136,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями физкультурно-спортивной направлен-

ности 

04 0 21 00000   4 391,7 4 391,7 4 391,7 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 21 99000   4 391,7 4 391,7 4 391,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 21 99000 600 4 391,7 4 391,7 4 391,7 

Укрепление материально-технической базы учрежде-

ний физкультурно-спортивной направленности 
04 0 22 00000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 22 99000   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 0 22 99000 200 50,0 50,0 50,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной направленности 

04 0 23 00000   17 908,8 16 736,3 16 972,7 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 23 99000   17 908,8 16 736,3 16 972,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 23 99000 600 17 908,8 16 736,3 16 972,7 

Ведомственная целевая программа "Развитие лыжных 

гонок и национальных видов спорта "Северное много-

борье" 

04 0 24 00000   3 500,0 1 500,0 1 000,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 24 99000   3 500,0 1 500,0 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 24 99000 600 3 500,0 1 500,0 1 000,0 

Обеспечение роста уровня оплаты труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного образо-

вания 

04 0 25 00000   1 674,7 1 982,1 2 302,0 

Повышение оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных учреждений дополнительного образо-

вания 
04 0 25 S2700   1 674,7 1 982,1 2 302,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 25 S2700 600 1 674,7 1 982,1 2 302,0 

Создание условий для функционирования муници-

пальных учреждений 
04 0 26 00000   3 012,8 3 128,4 3 248,7 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 04 0 26 S2850   3 012,8 3 128,4 3 248,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 26 S2850 600 3 012,8 3 128,4 3 248,7 



22 

 

Организация, проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий для 

населения, в том числе для лиц с ограниченными воз-

можностями здоровья 

04 0 51 00000   100,0 111,0 111,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 51 99000   100,0 111,0 111,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

04 0 51 99000 100 51,0 62,0 62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 0 51 99000 200 49,0 49,0 49,0 

Организация, проведение официальных муниципаль-

ных соревнований для выявления перспективных и 

талантливых спортсменов, также обеспечение участия 

спортсменов муниципального района "Ижемский" в 

официальных межмуниципальных, республиканских, 

межрегиональных, всероссийских соревнованиях 

04 0 52 00000   900,0 900,0 900,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 0 52 99000   900,0 900,0 900,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

04 0 52 99000 100 740,0 740,0 740,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 0 52 99000 200 160,0 160,0 160,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
04 0 61 00000   2 760,4 2 395,3 2 395,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централь-

ный аппарат) 
04 0 61 82040   2 760,4 2 395,3 2 395,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

04 0 61 82040 100 2 590,4 2 345,3 2 345,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 0 61 82040 200 170,0 50,0 50,0 

Поддержка спортсменов высокого класса 04 0 62 00000   120,0 120,0 120,0 

Реализация постановления администрации МР 

"Ижемский" от 09.08.2011 г. № 536 "Об учреждении 

стипендии руководителя администрации муниципаль-

ного района "Ижемский" спортсменам высокого клас-

са, участвующим во Всероссийских спортивных меро-

приятиях" 

04 0 62 60000   120,0 120,0 120,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
04 0 62 60000 300 120,0 120,0 120,0 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие экономики" 

05 0 00 00000   1 865,0 1 815,0 1 815,0 

Подпрограмма "Малое и среднее предпринима-

тельство в Ижемском районе" 
05 1 00 00000   750,0 700,0 700,0 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
05 1 21 00000   750,0 700,0 700,0 

Поддержка субъектов малого предпринимательства 
05 1 21 10000   750,0 700,0 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 1 21 10000 800 750,0 700,0 700,0 



23 

 

Подпрограмма "Развитие агропромышленного 

комплекса в Ижемском районе" 
05 2 00 00000   1 115,0 1 115,0 1 115,0 

Финансовая поддержка сельскохозяйственных органи-

заций, крестьянских (фермерских) хозяйств 
05 2 11 00000   1 115,0 1 115,0 1 115,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 2 11 99000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 2 11 99000 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Реализацию народных проектов в сфере агропромыш-

ленного комплекса, прошедших отбор в рамках проек-

та "Народный бюджет" 
05 2 11 S2550   115,0 115,0 115,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 2 11 S2550 800 115,0 115,0 115,0 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Муниципальное управление" 

06 0 00 00000   61 544,7 55 083,1 54 358,1 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом" 
06 1 00 00000   58 052,7 52 463,1 51 738,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений 
06 1 14 00000   40 920,6 38 157,4 37 432,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений 06 1 14 21010   40 399,2 37 639,3 36 920,1 

Межбюджетные трансферты 06 1 14 21010 500 40 399,2 37 639,3 36 920,1 

Субвенции на реализацию государственных полномо-

чий по расчету и предоставлению дотаций на выравни-

вание бюджетной обеспеченности поселений 06 1 14 73110   521,4 518,1 512,6 

Межбюджетные трансферты 06 1 14 73110 500 521,4 518,1 512,6 

Обслуживание муниципального долга МР "Ижемский" 06 1 17 00000   5,2 5,2 5,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 1 17 99000   5,2 5,2 5,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 06 1 17 99000 700 5,2 5,2 5,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
06 1 31 00000   17 126,9 14 300,5 14 300,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централь-

ный аппарат) 
06 1 31 82040   17 126,9 14 300,5 14 300,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

06 1 31 82040 100 16 074,2 14 195,5 14 195,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 1 31 82040 200 1 047,7 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 31 82040 800 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 
06 2 00 00000   2 700,0 2 620,0 2 620,0 

Вовлечение в оборот муниципального имущества МО 

МР "Ижемский" 
06 2 21 00000   80,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 2 21 99000   80,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 2 21 99000 200 80,0 0,0 0,0 

Создание условий для функционирования муници-

пальных учреждений 
06 2 23 00000   2 620,0 2 620,0 2 620,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 06 2 23 S2850   2 620,0 2 620,0 2 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 2 23 S2850 200 1 540,0 1 540,0 1 540,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 2 23 S2850 600 1 080,0 1 080,0 1 080,0 



24 

 

Подпрограмма "Электронный муниципалитет " 06 3 00 00000   742,0 0,0 0,0 

Подготовка и размещение информации в СМИ (печат-

ные СМИ, электронные СМИ и Интернет, радио и те-

левидение) 

06 3 11 00000   150,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 3 11 99000   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 3 11 99000 200 150,0 0,0 0,0 

Развитие и поддержка актуального состояния сайта 

администрации муниципального района "Ижемский" 
06 3 12 00000   12,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 3 12 99000   12,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 3 12 99000 200 12,0 0,0 0,0 

Автоматизация и модернизация рабочих мест специа-

листов администрации муниципального района 

"Ижемский" и муниципальных учреждений, осуществ-

ляющих работу с государственными и муниципальны-

ми информационными системами 

06 3 41 00000   500,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 3 41 99000   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 3 41 99000 200 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение антивирусной защиты локальных компь-

ютерных сетей администрации МР "Ижемский" 
06 3 51 00000   80,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 3 51 99000   80,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 06 3 51 99000 200 80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций" 
06 6 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Оказание финансовой поддержки социально ориенти-

рованным некоммерческим организациям 
06 6 11 00000   50,0 0,0 0,0 

Предоставление финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям 06 6 11 S2430   50,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 6 11 S2430 600 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Безопасность жизнедеятельности населения" 

07 0 00 00000   6 302,7 745,4 245,4 

Подпрограмма "Повышение пожарной безопасно-

сти на территории муниципального района 

"Ижемский"" 

07 1 00 00000   655,0 100,0 100,0 

Оперативное реагирование сил и средств Ижемской 

районной подсистемы Коми республиканской подси-

стемы единой государственной системы предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций к выполне-

нию задач по предупреждению и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций в период межсезоний 

вызванных природными и техногенными пожарами 

07 1 12 00000   655,0 100,0 100,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 1 12 99000   655,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 07 1 12 99000 200 555,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 12 99000 600 100,0 100,0 100,0 



25 

 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экс-

тремизма на территории муниципального района 

"Ижемcкий"" 

07 2 00 00000   5 027,7 25,4 25,4 

Приобретение и установка инженерно-технических 

средств охраны объектов 
07 2 32 00000   3 953,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 2 32 99000   953,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 32 99000 600 953,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образова-

ния 
07 2 32 S2010   3 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 32 S2010 600 3 000,0 0,0 0,0 

Обслуживание инженерно-технических средств охра-

ны объектов 07 2 34 00000   1 074,7 25,4 25,4 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 2 34 99000   1 074,7 25,4 25,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 34 99000 600 1 074,7 25,4 25,4 

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и об-

щественной безопасности" 
07 3 00 00000   620,0 620,0 120,0 

Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи 07 3 11 00000   30,0 30,0 30,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 3 11 99000   30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 11 99000 600 30,0 30,0 30,0 

Проведение муниципальных конкурсов среди несо-

вершеннолетних в целях профилактики безнадзорно-

сти и правонарушений среди несовершеннолетних 

07 3 12 00000   30,0 30,0 30,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 3 12 99000   30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 12 99000 600 30,0 30,0 30,0 

Приобретение и установка инженерно-технических 

средств охраны территории 
07 3 13 00000   500,0 500,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 3 13 99000   500,0 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 07 3 13 99000 200 500,0 500,0 0,0 

Материально-техническое обеспечение народной дру-

жины и материальное стимулирование дружинников 
07 3 23 00000   60,0 60,0 60,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 3 23 99000   60,0 60,0 60,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 3 23 99000 100 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие транспортной системы" 

08 0 00 00000   34 195,5 28 792,1 28 029,1 

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-

структуры и дорожного хозяйства" 
08 1 00 00000   22 307,2 17 131,4 15 631,4 



26 

 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального 

ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и улично дорожной сети 

08 1 11 00000   7 126,4 8 472,6 8 472,6 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 11 99000   4 047,2 5 393,4 5 393,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 1 11 99000 200 4 047,2 5 393,4 5 393,4 

Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения 08 1 11 S2220   3 079,2 3 079,2 3 079,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 1 11 S2220 200 3 079,2 3 079,2 3 079,2 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зим-

них автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения 

08 1 12 00000   7 158,8 7 158,8 7 158,8 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 12 S2210   7 158,8 7 158,8 7 158,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 1 12 S2210 200 7 158,8 7 158,8 7 158,8 

Обслуживание наплавного моста 08 1 13 00000   1 500,0 1 500,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 13 99000   1 500,0 1 500,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1 13 99000 600 1 500,0 1 500,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере дорожной дея-

тельности 
08 1 14 00000   50,0 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере дорожной дея-

тельности, прошедших отбор рамках проекта "Народ-

ный бюджет" 
08 1 14 S2490   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 1 14 S2490 200 50,0 0,0 0,0 

Приобретение оборудования, техники и другого иму-

щества, необходимого для осуществления дорожной 

деятельности 

08 1 23 00000   741,2 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 23 99000   741,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 1 23 99000 200 741,2 0,0 0,0 

Расходы на реализацию регионального проекта "До-

рожная сеть" 
08 1 R1 00000   5 730,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по приведению в норматив-

ное состояние автомобильных дорог местного значе-

ния и улиц в населенных пунктах административных 

центров муниципальных районов и городских (муни-

ципальных) округов Республики Коми 
08 1 R1 S2110   5 730,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 1 R1 S2110 200 5 730,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация транспортного об-

служивания населения на территории муници-

пального района "Ижемский"" 

08 2 00 00000   11 858,3 11 630,7 12 367,7 

Организация осуществления перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 
08 2 11 00000   5 610,0 5 630,0 6 300,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 11 99000   5 610,0 5 630,0 6 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 2 11 99000 200 5 330,0 5 330,0 6 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 2 11 99000 800 280,0 300,0 300,0 

Организация осуществления перевозок пассажиров и 

багажа водным транспортом 
08 2 12 00000   3 136,8 2 555,6 2 622,6 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 12 99000   509,6 0,0 0,0 



27 

 

Иные бюджетные ассигнования 08 2 12 99000 800 509,6 0,0 0,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 12 S2280   2 627,2 2 555,6 2 622,6 

Иные бюджетные ассигнования 08 2 12 S2280 800 2 627,2 2 555,6 2 622,6 

Организация осуществления перевозок пассажиров и 

багажа воздушным транспортом 
08 2 14 00000   3 111,5 3 445,1 3 445,1 

Возмещение выпадающих доходов организаций воз-

душного транспорта, осуществляющих внутримуни-

ципальные пассажирские перевозки воздушным транс-

портом в труднодоступные населенные пункты 
08 2 14 S2270   3 111,5 3 445,1 3 445,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 2 14 S2270 800 3 111,5 3 445,1 3 445,1 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорож-

ного движения на территории муниципального 

района "Ижемский"" 

08 3 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение участия команды учащихся школ муни-

ципального района "Ижемский" на республиканских 

соревнованиях "Безопасное колесо" 

08 3 27 00000   30,0 30,0 30,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 3 27 99000   30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 27 99000 600 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000   118 903,1 116 618,1 127 701,4 

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 09230   3 545,5 2 240,0 2 740,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 09230 200 3 305,5 2 000,0 2 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09230 800 240,0 240,0 240,0 

Уплата обязательных платежей учредителем должни-

ка, включенных в реестр требований кредиторов, в 

соответствии со статьей 129.1 Федерального закона от 

26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности 

(банкротстве)" 

99 0 00 09700   3 590,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09700 800 3 590,0 0,0 0,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и выборные должности в ор-

ганах местного самоуправления 
99 0 00 10490   6 042,8 6 042,8 6 284,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99 0 00 10490 300 6 042,8 6 042,8 6 284,5 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг специалистам муници-

пальных учреждений 
99 0 00 10500   733,0 733,0 733,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 0 00 10500 600 733,0 733,0 733,0 

Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 10510   150,0 150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99 0 00 10510 300 150,0 150,0 150,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений  по обеспечению сбалансированности бюд-

жетов  
99 0 00 22002   6 372,0 7 490,0 4 888,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 22002 500 6 372,0 7 490,0 4 888,0 

Осуществление переданных полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального финансо-

вого контроля в соответствии с заключенными согла-

шениями 

99 0 00 24030   111,0 0,0 0,0 



28 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 24030 100 110,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 24030 200 1,0 0,0 0,0 

Осуществление переданных полномочий поселений по 

формированию, исполнению и текущему контролю за 

исполнением бюджетов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 
99 0 00 24040   171,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 24040 100 165,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 24040 200 6,0 0,0 0,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 
99 0 00 51200   14,1 15,1 84,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51200 200 14,1 15,1 84,5 

Проведение Всероссийской переписи населения 2021 

года 99 0 00 54690   339,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 54690 200 339,5 0,0 0,0 

Реализация постановления администрации МР 

"Ижемский" "О наградах муниципального района 

"Ижемский" 
99 0 00 60010   10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99 0 00 60010 300 10,0 10,0 10,0 

Осуществление государственных полномочий Респуб-

лики Коми, предусмотренных пунктами 11и12 статьи 1 

Закона Республики Коми "О наделении органов мест-

ного самоуправления в Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями Республики Коми" 

99 0 00 73050   3 002,2 3 030,8 3 146,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 73050 100 2 902,2 2 930,8 3 046,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73050 200 100,0 100,0 100,0 

Возмещение убытков, возникающих в результате госу-

дарственного регулирования цен на топливо твердое, 

реализуемое гражданам и используемое для нужд 

отопления 

99 0 00 73060   14 520,2 14 520,2 14 520,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 73060 800 14 520,2 14 520,2 14 520,2 

Осуществление государственного полномочия Респуб-

лики Коми, предусмотренного подпунктом "а" пункта 

5 статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении ор-

ганов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Рес-

публики Коми" 

99 0 00 73070   85,2 86,0 89,3 



29 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 73070 100 80,2 81,0 84,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73070 200 5,0 5,0 5,0 

Осуществление государственных полномочий Респуб-

лики Коми, предусмотренных пунктом 4 статьи 1 За-

кона Республики Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми отдельными госу-

дарственными полномочиями Республики Коми" 
99 0 00 73080   408,6 412,7 428,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 73080 100 401,1 405,2 421,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73080 200 7,5 7,5 7,5 

Осуществление государственного полномочия Респуб-

лики Коми, предусмотренного статьей 2 Закона Рес-

публики Коми ""О наделении органов местного само-

управления в Республике Коми отдельными государ-

ственными полномочиями в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

99 0 00 73090   4,5 4,5 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73090 200 4,5 4,5 4,5 

Осуществление переданных государственных полно-

мочий по расчету и предоставлению субвенций бюд-

жетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты, в соответствии с 

Законом Республики Коми "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов в 

Республике Коми государственными полномочиями по 

расчету и предоставлению субвенций бюджетам посе-

лений на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты" 

99 0 00 73100   4,5 4,5 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73100 200 4,5 4,5 4,5 

Осуществление государственных полномочий Респуб-

лики Коми, предусмотренных пунктами 7 - 8 статьи 1 

Закона Республики Коми "О наделении органов мест-

ного самоуправления в Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями Республики Коми" 
99 0 00 73140   65,4 66,0 68,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 73140 100 64,2 64,8 67,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 73140 200 1,2 1,2 1,2 



30 

 

Субвенции на осуществление государственных полно-

мочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного самоуправления в Рес-

публике Коми отдельными государственными полно-

мочиями Республики Коми" 

99 0 00 73150   233,1 234,8 241,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 73150 100 1,6 1,6 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73150 200 3,0 3,0 3,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 73150 500 228,5 230,2 237,0 

Осуществление государственных полномочий Респуб-

лики Коми по расчету и предоставлению органам 

местного самоуправления муниципальных районов 

субвенций бюджетам поселений на осуществление 

государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных статьями 2 и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного самоуправления 

в Республике Коми отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

99 0 00 73160   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73160 200 10,0 10,0 10,0 

Осуществление государственного полномочия Респуб-

лики Коми по предоставлению мер социальной под-

держки в форме выплаты компенсации педагогическим 

работникам муниципальных образовательных органи-

заций в Республике Коми, работающим и проживаю-

щим в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа 

99 0 00 73190   20 800,0 21 700,0 22 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73190 200 20,0 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99 0 00 73190 300 20 780,0 21 680,0 22 580,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (централь-

ный аппарат) 
99 0 00 82040   53 146,8 44 541,7 45 041,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 82040 100 49 289,8 43 047,7 43 047,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 82040 200 3 827,0 1 464,0 1 964,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 82040 800 30,0 30,0 30,0 

Руководитель контрольно-счетной палаты муници-

пального образования и его заместители 99 0 00 82050   1 479,7 1 162,2 1 162,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 82050 100 1 479,7 1 162,2 1 162,2 

Глава  муниципального образования 99 0 00 82060   3 664,0 3 193,8 3 193,8 



31 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 82060 100 3 664,0 3 193,8 3 193,8 

Резервный фонд администрации муниципального рай-

она "Ижемский" 99 0 00 92730   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92730 800 100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации муниципального рай-

она "Ижемский" по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий 

99 0 00 92740   300,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92740 800 300,0 300,0 300,0 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 99 0 00 99990   0,0 10 570,0 21 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 99990 800 0,0 10 570,0 21 900,0 

ВСЕГО     1 417 571,0 1 387 470,0 1 303 620,0 

 



32 

 

 
 Приложение  2 

к решению Совета  муниципального района "Ижемский" "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

от года № 

       
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  образования 

муниципального района "Ижемский" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

       Наименование кода КВСР КЦСР КВР Сумма, тыс. рублей 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО       1 417 571,0 1 387 470,0 1 303 620,00 

СОВЕТ РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" 901     250,0 250,0 250,00 

Непрограммные направления деятельности 901 99 0 00 00000   250,0 250,0 250,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления (цен-

тральный аппарат) 901 99 0 00 82040   250,0 250,0 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 
901 99 0 00 82040 100 50,0 50,0 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

901 99 0 00 82040 200 200,0 200,0 200,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" 
903 

    
295 163,0 268 330,6 136 613,80 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Территориальное развитие" 

903 01 0 00 00000   68 477,0 162 504,6 32 717,30 

Подпрограмма "Строительство, обеспечение каче-

ственным, доступным жильем населения 

Ижемского района" 

903 01 1 00 00000   19 214,2 19 362,3 18 080,20 

Актуализация генеральных планов  и правил земле-
пользования и застройки муниципальных образова-

ний поселений 

903 01 1 12 00000   2 826,7 395,0 0,00 

Разработка генеральных планов, правил землепользо-
вания и застройки и документации по планировке 

территорий муниципальных образований 

903 01 1 12 S2410   2 826,7 395,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 1 12 S2410 200 2 826,7 395,0 0,00 

Формирование земельных участков для последующе-

го предоставления в целях индивидуального жилищ-
ного строительства и для последующей реализации 

их в целях индивидуального жилищного строитель-

ства 

903 01 1 22 00000   200,0 200,0 200,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 1 22 99000   200,0 200,0 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 1 22 99000 200 200,0 200,0 200,00 

Строительство индивидуального жилья 903 01 1 23 00000   10,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 1 23 99000   10,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 01 1 23 99000 200 10,0 0,0 0,00 



33 

 

Предоставление земельных участков для индивиду-
ального жилищного строительства или ведения лич-

ного подсобного хозяйства с возможностью возведе-
ния жилого дома с целью предоставления на бесплат-

ной основе семьям, имеющим трех и более детей 

903 01 1 42 00000   150,0 100,0 100,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 1 42 99000   150,0 100,0 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 01 1 42 99000 200 150,0 100,0 100,00 

Содействие в предоставлении государственной под-
держки на приобретение (строительство) жилья мо-

лодым семьям 

903 01 1 46 00000   600,0 200,0 200,00 

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение жилого помещения или создание 

объекта индивидуального жилищного строительства 903 01 1 46 L4970   600,0 200,0 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
903 01 1 46 L4970 300 600,0 200,0 200,00 

Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями муниципального 

специализированного жилищного фонда, детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

903 01 1 47 00000   15 427,5 15 427,5 15 427,50 

Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт 
жилых помещений для обеспечения детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями муниципального 

специализированного жилищного фонда, предостав-

ляемыми по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

903 01 1 47 73030   15 427,5 15 427,5 15 427,50 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 01 1 47 73030 400 15 427,5 15 427,5 15 427,50 

Расходы на реализацию регионального проекта 

"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 

903 01 1 F3 00000   0,0 3 039,8 2 152,70 

Обеспечение мероприятий по расселению непригод-

ного для проживания жилищного фонда 
903 01 1 F3 6748S   0,0 3 039,8 2 152,70 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 01 1 F3 6748S 400 0,0 3 039,8 2 152,70 

Подпрограмма "Обеспечение благоприятного и 

безопасного проживания граждан на территории 

Ижемского района и качественными жилищно-

коммунальными услугами населения" 

903 01 2 00 00000   12 646,0 14 418,1 14 637,10 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 
903 01 2 12 00000   1 489,0 1 489,0 1 489,00 



34 

 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 2 12 99000   1 489,0 1 489,0 1 489,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 01 2 12 99000 200 1 489,0 1 489,0 1 489,00 

Обращение с животными без владельцев на террито-

рии Ижемского района 
903 01 2 22 00000   531,4 532,2 535,40 

Осуществление государственного полномочия Рес-
публики Коми по организации проведения на терри-

тории соответствующего муниципального образова-

ния мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 903 01 2 22 73120   531,4 532,2 535,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 01 2 22 73120 200 531,4 532,2 535,40 

Обеспечение функционирования деятельности муни-

ципального учреждения "Жилищное управление" 
903 01 2 23 00000   5 563,8 5 396,9 5 612,70 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 2 23 99000   5 563,8 5 396,9 5 612,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

903 01 2 23 99000 600 5 563,8 5 396,9 5 612,70 

Содержание мест захоронения 903 01 2 24 00000   161,8 0,0 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сель-
ских поселений на осуществление полномочий муни-

ципального района по содержание мест захоронений 903 01 2 24 22002   161,8 0,0 0,00 

Межбюджетные трансферты 903 01 2 24 22002 500 161,8 0,0 0,00 

Строительство и реконструкция объектов водоснаб-

жения 
903 01 2 31 00000   500,0 0,0 0,00 

Строительство объектов водоснабжения 903 01 2 31 91000   500,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 01 2 31 91000 200 500,0 0,0 0,00 

Строительство и реконструкция объектов водоотве-
дения и очистки сточных вод 

903 01 2 32 00000   0,0 5 000,0 5 000,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 2 32 99000   0,0 5 000,0 5 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 01 2 32 99000 400 0,0 5 000,0 5 000,00 

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества, используемых для передачи энергетиче-
ских ресурсов, организации постановки в установ-

ленном порядке таких объектов на учет в качестве 

бесхозяйных объектов недвижимого имущества и 
затем признанию права муниципальной собственно-

сти на такие бесхозяйные объекты недвижимого 

имущества 

903 01 2 33 00000   200,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 2 33 99000   200,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 01 2 33 99000 200 200,0 0,0 0,00 



35 

 

Разработка и проведение экспертизы ПСД на строи-

тельство объектов инженерной и дорожной инфра-
структуры на земельных участках, предоставленных 

или подлежащих предоставлению для целей жилищ-

ного строительства 

903 01 2 41 00000   4 200,0 2 000,0 2 000,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 2 41 99000   4 200,0 2 000,0 2 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 01 2 41 99000 400 4 200,0 2 000,0 2 000,00 

Подпрограмма "Развитие систем обращения с 

отходами" 
903 01 3 00 00000   36 616,8 128 724,2 0,00 

Строительство объекта размещения (полигонов, пло-

щадок хранения) твердых бытовых и промышленных 

отходов для обеспечения экологичной и эффективной 
утилизации отходов 

903 01 3 11 00000   36 316,8 128 724,2 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 01 3 11 99000   400,0 0,0 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 01 3 11 99000 400 400,0 0,0 0,00 

Строительство объектов размещения (полигонов, 

площадок хранения)твердых бытовых отходов 
903 01 3 11 S2340   35 916,8 128 724,2 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 01 3 11 S2340 400 35 916,8 128 724,2 0,00 

Организация системы вывоза твердых бытовых отхо-
дов 

903 01 3 13 00000   300,0 0,0 0,00 

Создание системы по раздельному накоплению отхо-
дов 903 01 3 13 S2860   300,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 01 3 13 S2860 200 300,0 0,0 0,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие образования" 

903 02 0 00 00000   101 915,1 2 040,0 40,00 

Строительство и реконструкция объектов в сфере 

образования 
903 02 0 13 00000   855,0 2 000,0 0,00 

Строительство и реконструкция организаций до-
школьного, общего и дополнительного образования 

903 02 0 13 11000   855,0 2 000,0 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 02 0 13 11000 400 855,0 2 000,0 0,00 

Создание условий для вовлечения молодежи в соци-

альную практику, гражданского образования и патри-

отического воспитания молодежи, содействие фор-

мированию правовых, культурных и нравственных 

ценностей среди молодежи 

903 02 0 31 00000   50,0 40,0 40,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 02 0 31 99000   50,0 40,0 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 02 0 31 99000 200 50,0 40,0 40,00 



36 

 

Расходы на реализацию регионального проекта "Со-

временная школа" 
903 02 0 E1 00000   101 010,1 0,0 0,00 

Cтроительство (реконструкцию) организаций до-

школьного, общего и дополнительного образования и 
(или) приобретение в муниципальную собственность 

объектов дошкольного, общего и дополнительного 

образования 
903 02 0 E1 S2022   101 010,1 0,0 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 02 0 E1 S2022 400 101 010,1 0,0 0,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие экономики" 

903 05 0 00 00000   1 865,0 1 815,0 1 815,00 

Подпрограмма "Малое и среднее предпринима-

тельство в Ижемском районе" 
903 05 1 00 00000   750,0 700,0 700,00 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

903 05 1 21 00000   750,0 700,0 700,00 

Поддержка субъектов малого предпринимательства 
903 05 1 21 99000   750,0 700,0 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 1 21 99000 800 750,0 700,0 700,00 

Подпрограмма "Развитие агропромышленного 

комплекса в Ижемском районе" 
903 05 2 00 00000   1 115,0 1 115,0 1 115,00 

Финансовая поддержка сельскохозяйственных орга-
низаций, крестьянских (фермерских) хозяйств 

903 05 2 11 00000   1 115,0 1 115,0 1 115,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 05 2 11 99000   1 000,0 1 000,0 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 2 11 99000 800 1 000,0 1 000,0 1 000,00 

Реализацию народных проектов в сфере агропро-

мышленного комплекса, прошедших отбор в рамках 
проекта "Народный бюджет" 

903 05 2 11 S2550   115,0 115,0 115,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 2 11 S2550 800 115,0 115,0 115,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Муниципальное управление" 

903 06 0 00 00000   3 492,0 2 620,0 2 620,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 
903 06 2 00 00000   2 700,0 2 620,0 2 620,00 

Вовлечение в оборот муниципального имущества МО 

МР "Ижемский" 
903 06 2 21 00000   80,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 06 2 21 99000   80,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 06 2 21 99000 200 80,0 0,0 0,00 

Создание условий для функционирования муници-

пальных учреждений 
903 06 2 23 00000   2 620,0 2 620,0 2 620,00 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 903 06 2 23 S2850   2 620,0 2 620,0 2 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 06 2 23 S2850 200 1 540,0 1 540,0 1 540,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

903 06 2 23 S2850 600 1 080,0 1 080,0 1 080,00 

Подпрограмма "Электронный муниципалитет " 903 06 3 00 00000   742,0 0,0 0,00 



37 

 

Подготовка и размещение информации в СМИ (пе-
чатные СМИ, электронные СМИ и Интернет, радио и 

телевидение) 

903 06 3 11 00000   150,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 06 3 11 99000   150,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 06 3 11 99000 200 150,0 0,0 0,00 

Развитие и поддержка актуального состояния сайта 

администрации муниципального района "Ижемский" 
903 06 3 12 00000   12,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 06 3 12 99000   12,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 06 3 12 99000 200 12,0 0,0 0,00 

Автоматизация и модернизация рабочих мест специа-

листов администрации муниципального района 
"Ижемский" и муниципальных учреждений, осу-

ществляющих работу с государственными и муници-

пальными информационными системами 

903 06 3 41 00000   500,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 06 3 41 99000   500,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 06 3 41 99000 200 500,0 0,0 0,00 

Обеспечение антивирусной защиты локальных ком-

пьютерных сетей администрации МР "Ижемский" 
903 06 3 51 00000   80,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 06 3 51 99000   80,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 06 3 51 99000 200 80,0 0,0 0,00 

Подпрограмма "Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций" 
903 06 6 00 00000   50,0 0,0 0,00 

Оказание финансовой поддержки социально ориен-
тированным некоммерческим организациям 

903 06 6 11 00000   50,0 0,0 0,00 

Предоставление финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям 
903 06 6 11 S2430   50,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
903 06 6 11 S2430 600 50,0 0,0 0,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Безопасность жизнедеятельности населения" 

903 07 0 00 00000   1 215,0 660,0 160,00 

Подпрограмма "Повышение пожарной безопасно-

сти на территории муниципального района 

"Ижемский"" 

903 07 1 00 00000   655,0 100,0 100,00 



38 

 

Оперативное реагирование сил и средств Ижемской 

районной подсистемы Коми республиканской подси-
стемы единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к вы-

полнению задач по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в период меж-

сезоний вызванных природными и техногенными 

пожарами 

903 07 1 12 00000   655,0 100,0 100,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 07 1 12 99000   655,0 100,0 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 07 1 12 99000 200 555,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
903 07 1 12 99000 600 100,0 100,0 100,00 

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и 

общественной безопасности" 
903 07 3 00 00000   560,0 560,0 60,00 

Приобретение и установка инженерно-технических 

средств охраны территории 
903 07 3 13 00000   500,0 500,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 07 3 13 99000   500,0 500,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 07 3 13 99000 200 500,0 500,0 0,00 

Материально-техническое обеспечение народной 

дружины и материальное стимулирование дружинни-

ков 

903 07 3 23 00000   60,0 60,0 60,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 07 3 23 99000   60,0 60,0 60,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
903 07 3 23 99000 100 60,0 60,0 60,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие транспортной системы" 

903 08 0 00 00000   34 165,5 28 762,1 27 999,10 

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-

структуры и дорожного хозяйства" 
903 08 1 00 00000   22 307,2 17 131,4 15 631,40 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального 

ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично дорожной сети 

903 08 1 11 00000   7 126,4 8 472,6 8 472,60 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 1 11 99000   4 047,2 5 393,4 5 393,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 08 1 11 99000 200 4 047,2 5 393,4 5 393,40 

Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения 903 08 1 11 S2220   3 079,2 3 079,2 3 079,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 08 1 11 S2220 200 3 079,2 3 079,2 3 079,20 



39 

 

Оборудование и содержание ледовых переправ и 

зимних автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

903 08 1 12 00000   7 158,8 7 158,8 7 158,80 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 1 12 S2210   7 158,8 7 158,8 7 158,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 08 1 12 S2210 200 7 158,8 7 158,8 7 158,80 

Обслуживание наплавного моста 903 08 1 13 00000   1 500,0 1 500,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 1 13 99000   1 500,0 1 500,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
903 08 1 13 99000 600 1 500,0 1 500,0 0,00 

Реализация народных проектов в сфере дорожной 
деятельности 

903 08 1 14 00000   50,0 0,0 0,00 

Реализация народных проектов в сфере дорожной 

деятельности, прошедших отбор рамках проекта 

"Народный бюджет" 
903 08 1 14 S2490   50,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 08 1 14 S2490 200 50,0 0,0 0,00 

Приобретение оборудования, техники и другого 

имущества, необходимого для осуществления дорож-

ной деятельности 

903 08 1 23 00000   741,2 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 1 23 99000   741,2 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 08 1 23 99000 200 741,2 0,0 0,00 

Расходы на реализацию регионального проекта "До-

рожная сеть" 
903 08 1 R1 00000   5 730,8 0,0 0,00 

Реализация мероприятий по приведению в норматив-
ное состояние автомобильных дорог местного значе-

ния и улиц в населенных пунктах административных 

центров муниципальных районов и городских (муни-

ципальных) округов Республики Коми 903 08 1 R1 S2110   5 730,8 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 08 1 R1 S2110 200 5 730,8 0,0 0,00 

Подпрограмма "Организация транспортного об-

служивания населения на территории муници-

пального района "Ижемский"" 

903 08 2 00 00000   11 858,3 11 630,7 12 367,70 

Организация осуществления перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 
903 08 2 11 00000   5 610,0 5 630,0 6 300,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 2 11 99000   5 610,0 5 630,0 6 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 08 2 11 99000 200 5 330,0 5 330,0 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 2 11 99000 800 280,0 300,0 300,00 

Организация осуществления перевозок пассажиров и 

багажа водным транспортом 
903 08 2 12 00000   3 136,8 2 555,6 2 622,60 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 2 12 99000   509,6 0,0 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 2 12 99000 800 509,6 0,0 0,00 



40 

 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
903 08 2 12 S2280   2 627,2 2 555,6 2 622,60 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 2 12 S2280 800 2 627,2 2 555,6 2 622,60 

Организация осуществления перевозок пассажиров и 

багажа воздушным транспортом 
903 08 2 14 00000   3 111,5 3 445,1 3 445,10 

Возмещение выпадающих доходов организаций воз-

душного транспорта, осуществляющих внутримуни-

ципальные пассажирские перевозки воздушным 
транспортом в труднодоступные населенные пункты 

903 08 2 14 S2270   3 111,5 3 445,1 3 445,10 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 2 14 S2270 800 3 111,5 3 445,1 3 445,10 

Непрограммные направления деятельности 903 99 0 00 00000   84 033,4 69 928,9 71 262,40 

Выполнение других обязательств государства 
903 99 0 00 09230   3 545,5 2 240,0 2 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 09230 200 3 305,5 2 000,0 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 99 0 00 09230 800 240,0 240,0 240,00 

Уплата обязательных платежей учредителем должни-

ка, включенных в реестр требований кредиторов, в 
соответствии со статьей 129.1 Федерального закона 

от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятель-

ности (банкротстве)" 
903 99 0 00 09700   3 590,0 0,0 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 99 0 00 09700 800 3 590,0 0,0 0,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должно-

сти муниципальной службы и выборные должности в 

органах местного самоуправления 903 99 0 00 10490   6 042,8 6 042,8 6 284,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
903 99 0 00 10490 300 6 042,8 6 042,8 6 284,50 

Составление (изменение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 903 99 0 00 51200   14,1 15,1 84,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 51200 200 14,1 15,1 84,50 

Проведение Всероссийской переписи населения 2021 
года 903 99 0 00 54690   339,5 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 99 0 00 54690 200 339,5 0,0 0,00 

Реализация постановления администрации МР 

"Ижемский" "О наградах муниципального района 
"Ижемский" 

903 99 0 00 60010   10,0 10,0 10,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
903 99 0 00 60010 300 10,0 10,0 10,00 

Возмещение убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо 

твердое, реализуемое гражданам и используемое для 

нужд отопления 903 99 0 00 73060   14 520,2 14 520,2 14 520,20 

Иные бюджетные ассигнования 903 99 0 00 73060 800 14 520,2 14 520,2 14 520,20 



41 

 

Осуществление государственного полномочия Рес-

публики Коми, предусмотренного подпунктом "а" 
пункта 5 статьи 1 Закона Республики Коми "О наде-

лении органов местного самоуправления в Республи-

ке Коми отдельными государственными полномочи-
ями Республики Коми" 903 99 0 00 73070   85,2 86,0 89,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 99 0 00 73070 100 80,2 81,0 84,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 73070 200 5,0 5,0 5,00 

Осуществление государственных полномочий Рес-

публики Коми, предусмотренных пунктом 4 статьи 1 
Закона Республики Коми "О наделении органов мест-

ного самоуправления в Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями Республики Коми" 903 99 0 00 73080   408,6 412,7 428,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 
903 99 0 00 73080 100 401,1 405,2 421,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 73080 200 7,5 7,5 7,50 

Осуществление государственных полномочий Рес-

публики Коми, предусмотренных пунктами 7 - 8 

статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении ор-
ганов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Рес-

публики Коми" 903 99 0 00 73140   65,4 66,0 68,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 99 0 00 73140 100 64,2 64,8 67,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 73140 200 1,2 1,2 1,20 

Субвенции на осуществление государственных пол-
номочий Республики Коми, предусмотренных пунк-

том 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республи-

ки Коми "О наделении органов местного самоуправ-
ления в Республике Коми отдельными государствен-

ными полномочиями Республики Коми" 903 99 0 00 73150   22,6 22,7 23,0 



42 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
903 99 0 00 73150 100 1,6 1,6 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 73150 200 3,0 3,0 3,0 

Межбюджетные трансферты 903 99 0 00 73150 500 18,0 18,1 18,4 

Осуществление государственных полномочий Рес-
публики Коми по расчету и предоставлению органам 

местного самоуправления муниципальных районов 

субвенций бюджетам поселений на осуществление 
государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных статьями 2 и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного самоуправле-
ния в Республике Коми отдельными государственны-

ми полномочиями Республики Коми" 
903 99 0 00 73160   5,0 5,0 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
903 99 0 00 73160 200 5,0 5,0 5,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (цен-

тральный аппарат) 
903 99 0 00 82040   51 720,5 43 314,6 43 814,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
903 99 0 00 82040 100 48 327,5 42 284,6 42 284,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

903 99 0 00 82040 200 3 363,0 1 000,0 1 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 99 0 00 82040 800 30,0 30,0 30,00 

Глава  муниципального образования 903 99 0 00 82060   3 664,0 3 193,8 3 193,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 99 0 00 82060 100 3 664,0 3 193,8 3 193,80 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ 905     2 767,0 2 139,3 2 139,3 

Непрограммные направления деятельности 905 99 0 00 00000   2 767,0 2 139,3 2 139,3 

Осуществление переданных полномочий поселений 
по осуществлению внешнего муниципального финан-

сового контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 905 99 0 00 24030   111,0 0,0 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 
905 99 0 00 24030 100 110,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
905 99 0 00 24030 200 1,0 0,0 0,00 



43 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (цен-
тральный аппарат) 

905 99 0 00 82040   1 176,3 977,1 977,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

905 99 0 00 82040 100 912,3 713,1 713,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
905 99 0 00 82040 200 264,0 264,0 264,00 

Руководитель контрольно-счетной палаты муници-

пального образования и его заместители 
905 99 0 00 82050   1 479,7 1 162,2 1 162,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 
905 99 0 00 82050 100 1 479,7 1 162,2 1 162,20 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" 
956 

    
165 997,1 160 154,1 165 224,6 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие образования" 

956 02 0 00 00000   115,0 115,0 0,00 

Организация и проведение мероприятий по сохране-

нию коми языка и традиций в Ижемском районе 
956 02 0 35 00000   115,0 115,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 02 0 35 99000   115,0 115,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 02 0 35 99000 600 115,0 115,0 0,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие и сохранение культуры" 

956 03 0 00 00000   163 783,4 158 864,7 164 034,20 

Укрепление и модернизация материально-

технической базы объектов сферы культуры и искус-
ства 

956 03 0 11 00000   1 616,6 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 11 99000   798,1 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 03 0 11 99000 600 798,1 0,0 0,00 

Укрепление материально-технической базы муници-
пальных учреждений сферы культуры 956 03 0 11 L4670   818,5 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 11 L4670 600 818,5 0,0 0,00 

Реализация концепции информатизации сферы куль-

туры и искусства 
956 03 0 12 00000   358,1 358,1 358,10 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 12 99000   355,0 355,0 355,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 12 99000 600 355,0 355,0 355,00 

Поддержка отрасли культуры 956 03 0 12 L5190   3,1 3,1 3,10 



44 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 12 L5190 600 3,1 3,1 3,10 

Развитие библиотечного дела 956 03 0 13 00000   14 759,5 14 302,0 14 302,10 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
библиотеками 956 03 0 13 11100   14 293,5 13 636,0 13 636,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 13 11100 600 14 293,5 13 636,0 13 636,10 

Подписка периодических изданий 956 03 0 13 11300   400,0 600,0 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 13 11300 600 400,0 600,0 600,00 

Поддержка отрасли культуры 956 03 0 13 L5190   66,0 66,0 66,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 13 L5190 600 66,0 66,0 66,00 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
музеями 

956 03 0 14 00000   2 675,0 2 551,0 2 551,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 14 99000   2 675,0 2 551,0 2 551,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 03 0 14 99000 600 2 675,0 2 551,0 2 551,00 

Создание безопасных условий в муниципальных 

учреждениях культуры и искусства 
956 03 0 15 00000   473,2 409,0 409,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 15 99000   409,0 409,0 409,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 03 0 15 99000 600 409,0 409,0 409,00 

Укрепление материально-технической базы муници-
пальных учреждений сферы культуры 956 03 0 15 S2150   64,2 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 15 S2150 600 64,2 0,0 0,00 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культурно-досугового типа 
956 03 0 21 00000   37 041,2 35 337,2 35 337,20 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 21 99000   37 041,2 35 337,2 35 337,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 21 99000 600 37 041,2 35 337,2 35 337,20 

Поддержка художественного народного творчества, 

сохранение традиционной культуры 
956 03 0 22 00000   1 000,0 200,0 200,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 22 99000   1 000,0 200,0 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 22 99000 600 1 000,0 200,0 200,00 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями дополнительного образования 
956 03 0 24 00000   12 989,4 12 163,2 12 163,20 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 24 99000   12 989,4 12 163,2 12 163,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 24 99000 600 12 989,4 12 163,2 12 163,20 



45 

 

Реализация народных проектов в сфере культуры и 

искусства 
956 03 0 25 00000   257,1 0,0 0,00 

Реализация народных проектов в сфере культуры и 

искусства, прошедших отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 956 03 0 25 S2460   223,1 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 25 S2460 600 223,1 0,0 0,00 

Реализация народных проектов, прошедших отбор в 
рамках проекта "Народный бюджет", в области этно-

культурного развития народов, проживающих на 

территории Ижемского района 956 03 0 25 S2570   34,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 25 S2570 600 34,0 0,0 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

956 03 0 31 00000   8 681,7 7 334,1 7 334,10 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления (цен-

тральный аппарат) 956 03 0 31 82040   3 057,7 2 551,3 2 551,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

956 03 0 31 82040 100 2 777,7 2 401,3 2 401,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
956 03 0 31 82040 200 280,0 150,0 150,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления (центра-

лизованная бухгалтерия) 956 03 0 31 82060   5 624,0 4 782,8 4 782,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

956 03 0 31 82060 100 5 304,0 4 682,8 4 682,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
956 03 0 31 82060 200 320,0 100,0 100,00 

Осуществление деятельности прочих учреждений 956 03 0 33 00000   16 413,3 14 403,5 14 614,50 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 03 0 33 99000   16 413,3 14 403,5 14 614,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 
956 03 0 33 99000 100 15 593,0 14 128,2 14 339,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
956 03 0 33 99000 200 805,0 260,0 260,00 

Иные бюджетные ассигнования 956 03 0 33 99000 800 15,3 15,3 15,30 

Обеспечение роста уровня оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства в 
Ижемском районе 

956 03 0 34 00000   52 261,3 55 936,9 60 258,10 



46 

 

Повышение оплаты труда отдельных категорий ра-

ботников в сфере культуры 956 03 0 34 S2690   49 269,3 52 608,0 56 542,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 
956 03 0 34 S2690 100 15 352,9 16 393,7 17 619,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 34 S2690 600 33 916,4 36 214,3 38 922,40 

Повышение оплаты труда отдельных категорий ра-

ботников в сфере образования 956 03 0 34 S2700   2 992,0 3 328,9 3 716,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 03 0 34 S2700 600 2 992,0 3 328,9 3 716,10 

Создание условий для функционирования муници-

пальных учреждений культуры и искусства 
956 03 0 35 00000   15 257,0 15 869,7 16 506,90 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 956 03 0 35 S2850   15 257,0 15 869,7 16 506,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 03 0 35 S2850 600 15 257,0 15 869,7 16 506,90 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Безопасность жизнедеятельности населения" 

956 07 0 00 00000   965,7 25,4 25,4 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории муниципального рай-

она "Ижемcкий"" 

956 07 2 00 00000   965,7 25,4 25,40 

Приобретение и установка инженерно-технических 

средств охраны объектов 
956 07 2 32 00000   953,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 07 2 32 99000   953,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 07 2 32 99000 600 953,0 0,0 0,00 

Обслуживание инженерно-технических средств охра-

ны объектов 956 07 2 34 00000   12,7 25,4 25,40 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
956 07 2 34 99000   12,7 25,4 25,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 07 2 34 99000 600 12,7 25,4 25,40 

Непрограммные направления деятельности 956 99 0 00 00000   1 133,0 1 149,0 1 165,00 

Предоставление мер социальной поддержки по опла-

те жилья и коммунальных услуг специалистам муни-
ципальных учреждений 956 99 0 00 10500   733,0 733,0 733,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
956 99 0 00 10500 600 733,0 733,0 733,00 



47 

 

Осуществление государственного полномочия Рес-

публики Коми по предоставлению мер социальной 
поддержки в форме выплаты компенсации педагоги-

ческим работникам муниципальных образовательных 

организаций в Республике Коми, работающим и про-
живающим в сельских населенных пунктах или по-

селках городского типа 
956 99 0 00 73190   400,0 416,0 432,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
956 99 0 00 73190 300 400,0 416,0 432,00 

ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" 

964 

    

9 605,2 9 162,1 9 211,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие физической культуры и спорта" 

964 04 0 00 00000   9 605,2 9 162,1 9 211,00 

Реализация народных проектов в сфере физической 
культуры и спорта 

964 04 0 14 00000   136,0 0,0 0,00 

 Реализация народных проектов в сфере физической 

культуры и спорта, прошедших отбор в рамках про-

екта "Народный бюджет" 
964 04 0 14 S2500   136,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

964 04 0 14 S2500 200 136,0 0,0 0,00 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями физкультурно-спортивной направлен-
ности 

964 04 0 21 00000   4 391,7 4 391,7 4 391,70 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
964 04 0 21 99000   4 391,7 4 391,7 4 391,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
964 04 0 21 99000 600 4 391,7 4 391,7 4 391,70 

Укрепление материально-технической базы учрежде-

ний физкультурно-спортивной направленности 
964 04 0 22 00000   50,0 50,0 50,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
964 04 0 22 99000   50,0 50,0 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
964 04 0 22 99000 200 50,0 50,0 50,00 

Создание условий для функционирования муници-
пальных учреждений 

964 04 0 26 00000   1 147,1 1 194,1 1 243,00 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 964 04 0 26 S2850   1 147,1 1 194,1 1 243,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
964 04 0 26 S2850 600 1 147,1 1 194,1 1 243,00 

Организация, проведение официальных физкультур-

но-оздоровительных и спортивных мероприятий для 

населения, в том числе для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

964 04 0 51 00000   100,0 111,0 111,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
964 04 0 51 99000   100,0 111,0 111,00 



48 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
964 04 0 51 99000 100 51,0 62,0 62,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
964 04 0 51 99000 200 49,0 49,0 49,00 

Организация, проведение официальных муниципаль-
ных соревнований для выявления перспективных и 

талантливых спортсменов, также обеспечение уча-

стия спортсменов муниципального района 
"Ижемский" в официальных межмуниципальных, 

республиканских, межрегиональных, всероссийских 

соревнованиях 

964 04 0 52 00000   900,0 900,0 900,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
964 04 0 52 99000   900,0 900,0 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

964 04 0 52 99000 100 740,0 740,0 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

964 04 0 52 99000 200 160,0 160,0 160,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
964 04 0 61 00000   2 760,4 2 395,3 2 395,30 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (цен-
тральный аппарат) 

964 04 0 61 82040   2 760,4 2 395,3 2 395,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
964 04 0 61 82040 100 2 590,4 2 345,3 2 345,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

964 04 0 61 82040 200 170,0 50,0 50,00 

Поддержка спортсменов высокого класса 964 04 0 62 00000   120,0 120,0 120,00 

Реализация постановления администрации МР 

"Ижемский" от 09.08.2011 г. № 536 "Об учреждении 

стипендии руководителя администрации муници-
пального района "Ижемский" спортсменам высокого 

класса, участвующим во Всероссийских спортивных 

мероприятиях" 
964 04 0 62 60000   120,0 120,0 120,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
964 04 0 62 60000 300 120,0 120,0 120,00 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИ-

СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ИЖЕМСКИЙ" 

975 

    

878 568,5 876 284,7 911 022,60 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие образования" 

975 02 0 00 00000   823 915,1 829 577,2 863 188,10 



49 

 

Реализация организациями, осуществляющими обра-

зовательную деятельность, дошкольных, основных и 
дополнительных общеобразовательных программ 

975 02 0 11 00000   735 075,8 754 954,7 786 526,60 

Обеспечение деятельности (оказание муниципальных 

услуг) муниципальных организаций 
975 02 0 11 11000   58 767,7 58 391,2 60 669,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 11 11000 600 58 767,7 58 391,2 60 669,30 

Реализация муниципальными дошкольными и муни-
ципальными общеобразовательными организациями в 

Республике Коми образовательных программ 
975 02 0 11 73010   607 188,2 624 667,9 651 075,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 02 0 11 73010 600 607 188,2 624 667,9 651 075,00 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 975 02 0 11 S2850   69 119,9 71 895,6 74 782,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 11 S2850 600 69 119,9 71 895,6 74 782,30 

Компенсация за содержание ребенка (присмотр и 
уход за ребенком) в государственных, муниципаль-

ных образовательных организациях, а также иных 

образовательных организациях на территории Рес-
публики Коми, реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного образования 

975 02 0 12 00000   10 377,2 10 819,6 11 347,40 

Предоставление компенсации родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации на тер-
ритории Республики Коми, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования 975 02 0 12 73020   10 377,2 10 819,6 11 347,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 12 73020 600 10 377,2 10 819,6 11 347,40 

Проведение противопожарных мероприятий 975 02 0 15 00000   1 710,4 407,0 407,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 15 99000   1 710,4 407,0 407,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 02 0 15 99000 600 1 710,4 407,0 407,00 

Проведение мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 
975 02 0 16 00000   1 299,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 16 99000   1 299,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 16 99000 600 1 299,0 0,0 0,00 

Создание условий для функционирования муници-
пальных образовательных организаций 

975 02 0 17 00000   16 862,4 9 328,5 9 800,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 17 99000   16 728,4 9 328,5 9 800,00 



50 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
975 02 0 17 99000 200 10 441,0 4 928,5 5 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 17 99000 600 6 287,4 4 400,0 4 600,00 

Реализация народных проектов в сфере образования, 

прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюд-

жет" 
975 02 0 17 S2020   134,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 02 0 17 S2020 600 134,0 0,0 0,00 

Организация питания обучающихся в муниципаль-
ных образовательных организациях, реализующих 

программу начального, основного и среднего образо-
вания 

975 02 0 18 00000   11 978,7 12 457,9 12 956,20 

Организация питания обучающихся в муниципаль-

ных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу начального, основного и 

среднего образования 975 02 0 18 S2000   11 978,7 12 457,9 12 956,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 18 S2000 600 11 978,7 12 457,9 12 956,20 

Повышение оплату труда отдельных категорий ра-

ботников в сфере образования 
975 02 0 19 00000   6 616,3 6 976,5 7 499,00 

Софинансирование расходных обязательств органов 

местного самоуправления, связанных с повышение 

оплаты труда отдельных категорий работников в 
сфере образования 975 02 0 19 S2700   6 616,3 6 976,5 7 499,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 19 S2700 600 6 616,3 6 976,5 7 499,00 

Развитие кадрового и инновационного потенциала 

педагогических работников муниципальных образо-

вательных организаций 

975 02 0 21 00000   25,0 25,0 25,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 21 99000   25,0 25,0 25,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 02 0 21 99000 200 25,0 25,0 25,00 

Развитие системы поддержки талантливых детей и 

одаренных учащихся 
975 02 0 22 00000   275,0 275,0 255,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 22 99000   275,0 275,0 255,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 02 0 22 99000 200 5,0 5,0 5,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 22 99000 600 270,0 270,0 250,00 

Реализация мер по профилактике детского дорожного 

травматизма, безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних 

975 02 0 23 00000   5,0 5,0 5,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 23 99000   5,0 5,0 5,00 



51 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
975 02 0 23 99000 200 5,0 5,0 5,00 

Развитие муниципальной системы оценки качества 
образования 

975 02 0 24 00000   60,0 60,0 60,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 24 99000   60,0 60,0 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 02 0 24 99000 200 60,0 60,0 60,00 

Совершенствование деятельности муниципальных 

образовательных организаций по сохранению, укреп-
лению здоровья обучающихся и воспитанников 

975 02 0 25 00000   20,0 20,0 20,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 25 99000   20,0 20,0 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 02 0 25 99000 200 20,0 20,0 20,00 

Создание условий для вовлечения молодежи в соци-

альную практику, гражданского образования и патри-

отического воспитания молодежи, содействие фор-
мированию правовых, культурных и нравственных 

ценностей среди молодежи 

975 02 0 31 00000   20,0 20,0 20,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 31 99000   20,0 20,0 20,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 31 99000 600 20,0 20,0 20,00 

Поддержка талантливой молодежи 975 02 0 32 00000   10,0 10,0 10,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 32 99000   10,0 10,0 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
975 02 0 32 99000 200 10,0 10,0 10,00 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних 
975 02 0 33 00000   10,0 10,0 10,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 33 99000   10,0 10,0 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
975 02 0 33 99000 200 10,0 10,0 10,00 

Обеспечение допризывной подготовки учащихся 

муниципальных образовательных организаций к 
военной службе 

975 02 0 34 00000   150,0 150,0 150,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 34 99000   150,0 150,0 150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 34 99000 600 150,0 150,0 150,00 

Организация и проведение мероприятий по сохране-

нию коми языка и традиций в Ижемском районе 
975 02 0 35 00000   250,0 250,0 250,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 35 99000   250,0 250,0 250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 35 99000 600 250,0 250,0 250,00 



52 

 

Обеспечение оздоровления и отдыха детей Ижемско-
го района 

975 02 0 41 00000   1 812,0 1 812,0 1 812,00 

Мероприятия по проведению оздоровительной кам-

пании детей 975 02 0 41 S2040   1 812,0 1 812,0 1 812,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 41 S2040 600 1 812,0 1 812,0 1 812,00 

Организация трудовых объединений в образователь-

ных организациях и совместно с предприятиями для 
несовершеннолетних подростков в возрасте от 14 до 

18 лет 

975 02 0 42 00000   765,0 700,0 700,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 02 0 42 99000   765,0 700,0 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 42 99000 600 765,0 700,0 700,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

975 02 0 51 00000   36 403,3 31 296,0 31 334,90 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления (цен-

тральный аппарат) 
975 02 0 51 82040   18 257,5 15 605,4 15 633,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

975 02 0 51 82040 100 16 450,3 14 522,2 14 522,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 02 0 51 82040 200 1 790,8 1 067,0 1 095,40 

Иные бюджетные ассигнования 975 02 0 51 82040 800 16,4 16,2 16,20 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (центра-

лизованная бухгалтерия) 975 02 0 51 82060   18 145,8 15 690,6 15 701,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 
975 02 0 51 82060 100 17 319,2 15 380,6 15 380,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 02 0 51 82060 200 826,6 310,0 320,50 

Расходы на реализацию регионального проекта 

"Успех каждого ребенка" 
975 02 0 E2 00000   190,0 0,0 0,00 

Укрепление материально-технической базы и созда-

ние безопасных условий в организациях в сфере об-

разования в Республике Коми 975 02 0 E2 50970   190,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 02 0 E2 50970 600 190,0 0,0 0,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие физической культуры и спорта" 

975 04 0 00 00000   26 949,2 22 152,7 22 280,40 



53 

 

Строительство и реконструкция спортивных объектов 

для муниципальных нужд, в том числе ПСД 
975 04 0 11 00000   2 000,0 0,0 0,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 04 0 11 99000   2 000,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 04 0 11 99000 600 2 000,0 0,0 0,00 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями дополнительного образования детей 
физкультурно-спортивной направленности 

975 04 0 23 00000   17 908,8 16 736,3 16 972,70 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 04 0 23 99000   17 908,8 16 736,3 16 972,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 04 0 23 99000 600 17 908,8 16 736,3 16 972,70 

Ведомственная целевая программа "Развитие лыжных 

гонок и национальных видов спорта "Северное мно-
гоборье" 

975 04 0 24 00000   3 500,0 1 500,0 1 000,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 04 0 24 99000   3 500,0 1 500,0 1 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 04 0 24 99000 600 3 500,0 1 500,0 1 000,00 

Обеспечение роста уровня оплаты труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования 

975 04 0 25 00000   1 674,7 1 982,1 2 302,00 

Повышение оплаты труда педагогическим работни-
кам муниципальных учреждений дополнительного 

образования 
975 04 0 25 S2700   1 674,7 1 982,1 2 302,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 04 0 25 S2700 600 1 674,7 1 982,1 2 302,00 

Создание условий для функционирования муници-

пальных учреждений 
975 04 0 26 00000   1 865,7 1 934,3 2 005,70 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 975 04 0 26 S2850   1 865,7 1 934,3 2 005,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 04 0 26 S2850 600 1 865,7 1 934,3 2 005,70 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Безопасность жизнедеятельности населения" 

975 07 0 00 00000   4 122,0 60,0 60,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории муниципального рай-

она "Ижемcкий"" 

975 07 2 00 00000   4 062,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка инженерно-технических 

средств охраны объектов 
975 07 2 32 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и созда-

ние безопасных условий в организациях в сфере об-
разования 

975 07 2 32 S2010   3 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 07 2 32 S2010 600 3 000,0 0,0 0,00 

Обслуживание инженерно-технических средств охра-

ны объектов 975 07 2 34 00000   1 062,0 0,0 0,0 



54 

 

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 07 2 34 99000   1 062,0 0,0 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 07 2 34 99000 600 1 062,0 0,0 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и 

общественной безопасности" 
975 07 3 00 00000   60,0 60,0 60,00 

Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи 975 07 3 11 00000   30,0 30,0 30,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 07 3 11 99000   30,0 30,0 30,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
975 07 3 11 99000 600 30,0 30,0 30,00 

Проведение муниципальных конкурсов среди несо-

вершеннолетних в целях профилактики безнадзорно-

сти и правонарушений среди несовершеннолетних 

975 07 3 12 00000   30,0 30,0 30,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 07 3 12 99000   30,0 30,0 30,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 07 3 12 99000 600 30,0 30,0 30,00 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Развитие транспортной системы" 

975 08 0 00 00000   30,0 30,0 30,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорож-

ного движения на территории муниципального 

района "Ижемский"" 

975 08 3 00 00000   30,0 30,0 30,00 

Обеспечение участия команды учащихся школ муни-

ципального района "Ижемский" на республиканских 

соревнованиях "Безопасное колесо" 

975 08 3 27 00000   30,0 30,0 30,00 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
975 08 3 27 99000   30,0 30,0 30,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

975 08 3 27 99000 600 30,0 30,0 30,00 

Непрограммные направления деятельности 975 99 0 00 00000   23 552,2 24 464,8 25 464,10 

Мероприятия в области социальной политики 
975 99 0 00 10510   150,0 150,0 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
975 99 0 00 10510 300 150,0 150,0 150,00 

Осуществление государственных полномочий Рес-

публики Коми, предусмотренных пунктами 11 и 12 
статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении ор-

ганов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Рес-
публики Коми" 975 99 0 00 73050   3 002,2 3 030,8 3 146,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
975 99 0 00 73050 100 2 902,2 2 930,8 3 046,10 



55 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
975 99 0 00 73050 200 100,0 100,0 100,00 

Осуществление государственного полномочия Рес-

публики Коми по предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты компенсации педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 

организаций в Республике Коми, работающим и про-

живающим в сельских населенных пунктах или по-
селках городского типа 

975 99 0 00 73190   20 400,0 21 284,0 22 168,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

975 99 0 00 73190 200 20,0 20,0 20,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
975 99 0 00 73190 300 20 380,0 21 264,0 22 148,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИ-

СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ИЖЕМСКИЙ" 

992 

    

65 220,2 71 149,2 79 158,70 

Муниципальная программа муниципального об-

разования муниципального района "Ижемский" 

"Муниципальное управление" 

992 06 0 00 00000   58 052,7 52 463,1 51 738,10 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом" 
992 06 1 00 00000   58 052,7 52 463,1 51 738,10 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений 
992 06 1 14 00000   40 920,6 38 157,4 37 432,70 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти сельских поселений 992 06 1 14 21010   40 399,2 37 639,3 36 920,10 

Межбюджетные трансферты 992 06 1 14 21010 500 40 399,2 37 639,3 36 920,10 

Субвенции на реализацию государственных полно-

мочий по расчету и предоставлению дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности поселений 992 06 1 14 73110   521,4 518,1 512,60 

Межбюджетные трансферты 992 06 1 14 73110 500 521,4 518,1 512,60 

Обслуживание муниципального долга МР 

"Ижемский" 
992 06 1 17 00000   5,2 5,2 5,0 

Расходы на реализацию основного мероприятия 
992 06 1 17 99000   5,2 5,2 5,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 992 06 1 17 99000 700 5,2 5,2 5,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

992 06 1 31 00000   17 126,9 14 300,5 14 300,40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (цен-

тральный аппарат) 992 06 1 31 82040   17 126,9 14 300,5 14 300,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
992 06 1 31 82040 100 16 074,2 14 195,5 14 195,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
992 06 1 31 82040 200 1 047,7 100,0 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 06 1 31 82040 800 5,0 5,0 5,00 

Непрограммные направления деятельности 992 99 0 00 00000   7 167,5 18 686,1 27 420,60 



56 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сель-

ских поселений  по обеспечению сбалансированности 
бюджетов  992 99 0 00 22002   6 372,0 7 490,0 4 888,00 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 22002 500 6 372,0 7 490,0 4 888,00 

Осуществление переданных полномочий поселений 

по формированию, исполнению и текущему контро-

лю за исполнением бюджетов поселений в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 992 99 0 00 24040   171,0 0,0 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
992 99 0 00 24040 100 165,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 99 0 00 24040 200 6,0 0,0 0,00 

"Осуществление государственного полномочия Рес-
публики Коми, предусмотренного статьей 2 Закона 

Республики Коми ""О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями в сфере государ-

ственной регистрации актов гражданского состоя-

ния""" 
992 99 0 00 73090   4,5 4,5 4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
992 99 0 00 73090 200 4,5 4,5 4,50 

Осуществление переданных государственных полно-

мочий по расчету и предоставлению субвенций бюд-
жетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с 
Законом Республики Коми "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов в 

Республике Коми государственными полномочиями 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на осуществление полномочий по первич-

ному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты" 

992 99 0 00 73100   4,5 4,5 4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
992 99 0 00 73100 200 4,5 4,5 4,50 

Субвенции на осуществление государственных пол-
номочий Республики Коми, предусмотренных пунк-

том 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республи-

ки Коми "О наделении органов местного самоуправ-
ления в Республике Коми отдельными государствен-

ными полномочиями Республики Коми" 992 99 0 00 73150   210,5 212,1 218,6 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 73150 500 210,5 212,1 218,6 



57 

 

Осуществление государственных полномочий Рес-

публики Коми по расчету и предоставлению органам 
местного самоуправления муниципальных районов 

субвенций бюджетам поселений на осуществление 

государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных статьями 2 и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного самоуправле-

ния в Республике Коми отдельными государственны-
ми полномочиями Республики Коми" 

992 99 0 00 73160   5,0 5,0 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
992 99 0 00 73160 200 5,0 5,0 5,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

района "Ижемский" 992 99 0 00 92730   100,0 100,0 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 92730 800 100,0 100,0 100,00 

Резервный фонд администрации муниципального 
района "Ижемский" по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и последствий стихий-

ных бедствий 992 99 0 00 92740   300,0 300,0 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 92740 800 300,0 300,0 300,00 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 
992 99 0 00 99990   0,0 10 570,0 21 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 99990 800 0,0 10 570,0 21 900,00 

      



58 

 

 
          Приложение 3 

        к решению Совета  муниципального района  "Ижемский" "О бюджете 

         муниципального образования муниципального района "Ижемский" 
        на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

        от  года №  

            

Источники   

финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов 

            

Код  Наименование   Сумма (тыс. рублей)  

                
  2020 

год 

 2021 

год  

 2022 

год  

1 2   3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0  0,0  

-

520,0  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 0,0  0,0  

-

520,0  

000 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0  0,0  

-

520,0  

000 01 03 01 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0  0,0  

-

520,0  

000 01 03 01 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,0  0,0  

-

520,0  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 0,0 0,0  0,0  

 



59 

 

 

  

Приложение 4 

  

к решению Совета муниципального района "Ижемский"  

  

"О бюджете муниципального образования муниципального района 

  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

  

от  №  

   

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

   
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 

образования муниципальный район «Ижемский» главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования  

1 2 3 

903 Администрация муниципального района «Ижемский»                                                 ИНН 1119002293 КПП 

111901001 

903 Администрация муниципального района «Ижемский»                                                 ИНН 1119002293 КПП 

111901001 

903 1 08 07150 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-

струкции 

903 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных райо-

нов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

903 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

903 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-

ных муниципальными районами 

903 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

903 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-

сти муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов муниципальных районов  

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

903 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных рай-

онов 

903 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных райо-

нов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 



60 

 

903 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных райо-

нов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуще-

ству 

903 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муни-

ципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

903 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муни-

ципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

903 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, об-

ращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

903 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, об-

ращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

903 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

903 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-

долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года (за исключением доходов, направляемых на формирование муници-

пального дорожного фонда) 

903 1 16 10123 01 0002 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-

долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года (доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного 

фонда) 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

903 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности 

903 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 

903 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов     на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

903 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации 

903 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ форми-

рования современной городской среды 

903 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности 

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 



61 

 

903 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

903 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

903 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-

ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»  

903 2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инва-

лидов в Российской Федерации" 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

903 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

903 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения му-

ниципальных районов 

903 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-

цами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

903 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

903 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

903 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет, из бюджетов поселений 

903 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

903 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (из-

менению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов муниципальных райо-

нов 

903 2 19 35176 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 

24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" из бюджетов муниципальных районов 

903 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-

ных районов 

905 Контрольно-счетный орган муниципального района «Ижемский» - контрольно-счетная комиссия му-

ниципального района «Ижемский»                                                  ИНН 1105022275 КПП 110501001 



62 

 

905 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в ре-

зультате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в ча-

сти бюджетов муниципальных районов) 

905 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

956 Управление культуры администрации муниципального района "Ижемский" ИНН 1105021874 КПП 

110501001 

956 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

956 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов муниципальных районов  

956 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

956 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

956 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

956 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности 

956 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укреп-

ления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

956 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

956 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

956 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

956 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

956 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

на создание модельных муниципальных библиотек 

956 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

956 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-

цами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

956 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

956 2 19 25519 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов муни-

ципальных районов 

956 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет,  из бюджетов муниципальных рай-

онов 

964 Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального района "Ижемский" 

ИНН 1105021867 КПП 110501001 

964 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов муниципальных районов  

964 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

964 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

964 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

964 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности 

964 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

964 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-



63 

 

цами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

964 2 07 05030 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

975 Управление образования администрации муниципального района "Ижемский" ИНН 1105021881 КПП 

110501001 

975 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов муниципальных районов  

975 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

975 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-

долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года (за исключением доходов, направляемых на формирование муници-

пального дорожного фонда) 

975 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

975 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

975 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности 

975 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

975 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных технологиче-

ских и гуманитарных навыков 

975 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности 

975 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

975 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

975 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть-

ми, посещающими образовательные организации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образования 

975 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

975 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

975 2 07 05020 05 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-

цами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

975 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

975 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет, из бюджетов поселений 

975 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

975 2 19 25097 05 0000 150 
Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культу-

рой и спортом из бюджетов муниципальных районов 

975 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет,  из бюджетов муниципаль-

ных районов 

992 Финансовое управление администрации муниципального района "Ижемский"          ИНН 1119005840 

КПП 111901001 

992 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 

за счет средств  бюджетов муниципальных районов 



64 

 

992 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов муниципальных районов  

992 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

992 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в ре-

зультате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в ча-

сти бюджетов муниципальных районов) 

992 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-

долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года (за исключением доходов, направляемых на формирование муници-

пального дорожного фонда) 

903 1 16 10123 01 0002 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-

долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года (доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного 

фонда) 

992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

992 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обес-

печенности из бюджета субъекта Российской Федерации 

992 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

992 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

992 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  первичного 

воинского учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  государственную регистра-

цию актов гражданского состояния 

992 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

992 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

992 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

992 2 02 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

992 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения му-

ниципальных районов 

992 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-

цами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

992 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 



65 

 

992 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципаль-

ных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм про-

центов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начис-

ленных на излишне взысканные суммы 

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселе-

ний) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

992 2 18 35118 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты из бюджетов поселений 

992 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет, из бюджетов сельских поселений 

992 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

992 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 19 35118 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов муниципаль-

ных районов 

992 2 19 35930 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов граждан-

ского состояния из бюджетов муниципальных районов 

992 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет,  из бюджетов муниципаль-

ных районов 

 



66 

 

 
Приложение 5 

к решению Совета  муниципального района  "Ижемский" "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

  

от  года №  

 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования муниципального района "Ижемский" 

   Код 

главы 

Код группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источников 
Наименование 

1 2 3 

992   Финансовое управление администрации муниципального рай-

она "Ижемский" 

  01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  01 03 01 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

 



67 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета  муниципального района  "Ижемский" "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

от  №  

   

Нормативы распределения доходов между бюджетом МО МР "Ижемский" и бюджетами сельских поселений на 2020 год 

и плановый период                                        2021 и 2022 годов 

   

Наименование дохода 

Бюджет 

муниципального 

района 

Бюджет 

сельского 

поселения 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  

  

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных райо-

нов 100   

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений   100 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА     

Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
муниципальных районов 100   

Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
поселений   100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 100   

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений   100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-
тацией  имущества муниципальных районов 100   

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-
тацией  имущества поселений   100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 100   

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений   100 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ     

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муници-

пальных районов за выполнение определенных функций 100   

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений 
за выполнение определенных функций   100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА     

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательно-

му страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями высту-

пают получатели средств бюджетов муниципальных районов 100   

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 100   



68 

 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательно-

му страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями высту-

пают получатели средств бюджетов поселений   100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений   100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 100   

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

поселений)   100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений   100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100   

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений   100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сель-

скохозяйственных угодий, расположенных на межселенных территориях (по обяза-

тельствам, возникшим до 1 января 2008 года) 100   

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сель-

скохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2008 года)   100 

Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов 100   

Целевые отчисления от лотерей поселений   100 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ     

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной систе-

мы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 100   

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет   100 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков суб-

сидий прошлых лет 100   

Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет   100 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ     

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 100   

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений   100 

 



69 

 

 
                                                                                                       Приложение 7 

                                                                    к Решению Совета муниципального района «Ижемский» "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

от  №  

    
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам                                                            

сельских поселений на 2020 год 

    

 
Таблица 1 

    
Распределение дотаций на 2020 год 

 на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений  

    

Наименование сельского 

поселения 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

в том числе 

из 

республиканского 

бюджета 

из бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 

Сельское поселение «Брыкаланск» 2 948,7  24,6  2 924,1  

Сельское поселение «Ижма» 5 916,3  123,6  5 792,7  

Сельское поселение «Кельчиюр» 3 752,2  42,8  3 709,4  

Сельское поселение «Кипиево» 3 152,0  23,0  3 129,0  

Сельское поселение «Краснобор» 4 849,8  59,4  4 790,4  

Сельское поселение «Мохча» 4 721,1  54,5  4 666,6  

Сельское поселение «Няшабож» 1 750,5  17,7  1 732,8  

Сельское поселение «Сизябск» 5 251,3  61,3  5 190,0  

Сельское поселение «Том» 2 958,6  34,6  2 924,0  

Сельское поселение «Щельяюр» 5 620,1  79,9  5 540,2  

Итого 40 920,6  521,4  40 399,2  

 



70 

 

 
Таблица 2 

 

Приложения 7 

    
Распределение субвенций бюджетам сельских поселений на 2020 год 

на осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, ста-

тьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Ко-

ми отдельными государственными полномочиями Республики Коми" 

    

   

Наименование сельского поселения 
Сумма всего 

(тыс. рублей) 

в том числе 

Администрация МР 

"Ижемский" 

Финансовое управ-

ление администра-

ции МР 

"Ижемский" 

Сельское поселение «Брыкаланск» 
22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Ижма» 
22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Кельчиюр» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Кипиево» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Краснобор» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Мохча» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Няшабож» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Сизябск» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Щельяюр» 22,85 1,80 21,05 

Сельское поселение «Том» 22,85 1,80 21,05 

Итого 228,50 18,00 210,50 

Итого 228,50 18,00 210,50 



71 

 

 
Таблица 3 

 

Приложения 7 

  
Распределение иных межбюджетных трансфертов на 2020 год  

бюджетам сельских поселений  по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 Наименование сельского поселения Сумма (тыс. рублей) 

Сельское поселение «Брыкаланск» 806,0 

Сельское поселение «Ижма» 379,0 

Сельское поселение «Кельчиюр» 992,0 

Сельское поселение «Кипиево» 133,0 

Сельское поселение «Краснобор» 249,0 

Сельское поселение «Мохча» 189,0 

Сельское поселение «Няшабож» 1480,0 

Сельское поселение «Сизябск» 205,0 

Сельское поселение «Том» 545,0 

Сельское поселение «Щельяюр» 494,0 

Итого 5472,0 

Нераспределенный резерв 900,0 

Всего 6372,0 

 



72 

 

 
Таблица 4 

 

Приложения 7 

  
Распределение иных  межбюджетных трансфертов на 2020 год 

бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий муниципального района 

по содержанию мест захоронений 

  
 

Наименование сельского поселения Сумма (тыс. рублей) 

Сельское поселение "Брыкаланск" 11,6 

Сельское поселение "Ижма" 24,5 

Сельское поселение "Кельчиюр" 20,5 

Сельское поселение "Кипиево" 11,0 

Сельское поселение "Краснобор" 19,2 

Сельское поселение "Мохча" 17,4 

Сельское поселение "Няшабож" 9,1 

Сельское поселение "Сизябск" 14,4 

Сельское поселение "Том" 12,2 

Сельское поселение "Щельяюр" 21,9 

Итого 161,8 

 



73 

 

 
                                                                                                       Приложение 8 

                                                                    к Решению Совета муниципального района «Ижемский» "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

от  №  

       

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на плановый период 2021 и 2022 годов 

       

 

Таблица 1 

       Распределение дотаций на плановый период 2021 и 2022 годов на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселе-

ний  

       

Наименование 

сельского 

поселения 

2021 год 2022 год 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

в том числе 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

в том числе 

из 

республиканского 

бюджета 

из бюджета 

муниципального 

района 

из 

республиканского 

бюджета 

из бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 5 6 7 

Сельское 

поселение 

«Брыкаланск» 

2 

906,8  24,6  2 882,2  

2 

753,9  24,2  2 729,7  

Сельское 

поселение 

«Ижма» 

4 

381,3  123,6  4 257,7  

5 

016,0  123,6  4 892,4  

Сельское 

поселение 

«Кельчиюр» 

3 

688,0  42,8  3 645,2  

3 

496,6  42,2  3 454,4  

Сельское 

поселение 

«Кипиево» 

3 

119,0  22,5  3 096,5  

2 

948,7  21,5  2 927,2  

Сельское 

поселение 

«Краснобор» 

4 

674,8  58,9  4 615,9  

4 

495,6  58,9  4 436,7  

Сельское 

поселение 

«Мохча» 

4 

578,4  53,7  4 524,7  

4 

373,1  53,2  4 319,9  

Сельское 

поселение 

«Няшабож» 

1 

701,3  17,4  1 683,9  

1 

630,8  16,9  1 613,9  

Сельское 

поселение 

«Сизябск» 

5 

152,3  61,1  5 091,2  

4 

880,8  60,7  4 820,1  

Сельское 

поселение 

«Том» 

2 

873,0  33,9  2 839,1  

2 

753,0  32,7  2 720,3  

Сельское 

поселение 

«Щельяюр» 

5 

082,5  79,6  5 002,9  

5 

084,2  78,7  5 005,5  

Итого 

38 

157,4  518,1  37 639,3  

37 

432,7  512,6  36 920,1  

 



74 

 

 
Таблица 2 

 

Приложения 8 

       

    

Распределение субвенций бюджетам сельских поселений на плановый период 2021 и 2022 годов 

на осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 

6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного само-

управления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики 

Коми" 

         2021 год 2022 год 

Наименование 

сельского поселения 

Сумма 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе 

Сумма 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе 

Администрация 

МР 

"Ижемский" 

Финансовое 

управление 

администрации 

МР 

"Ижемский" 

Администрация 

МР 

"Ижемский" 

Финансовое 

управление 

администрации 

МР 

"Ижемский" 

Сельское 

поселение 

«Брыкаланск» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение «Ижма» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение 

«Кельчиюр» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение 

«Кипиево» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение 

«Краснобор» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение «Мохча» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение 

«Няшабож» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение 

«Сизябск» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение 

«Щельяюр» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Сельское 

поселение «Том» 23,02 1,81 21,21 23,70 1,84 21,86 

Итого 230,20 18,10 212,10 237,00 18,40 218,60 

 



75 

 

 
Таблица 3 

  

Приложения 8 

   

Распределение иных межбюджетных трансфертов на плановый период 2021 и 2022 годов 

бюджетам сельских поселений  по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

Наименование сельского поселения 
Сумма (тыс. рублей) 

2021 год 2022 год 

Сельское поселение «Брыкаланск» 1 013,0 646,0 

Сельское поселение «Ижма» 24,0 0,0 

Сельское поселение «Кельчиюр» 1 252,0 961,0 

Сельское поселение «Кипиево» 338,0 235,0 

Сельское поселение «Краснобор» 683,0 326,0 

Сельское поселение «Мохча» 226,0 106,0 

Сельское поселение «Няшабож» 1 639,0 1 296,0 

Сельское поселение «Сизябск» 586,0 208,0 

Сельское поселение «Том» 793,0 710,0 

Сельское поселение «Щельяюр» 936,0 400,0 

Всего 7 490,0 4 888,0 

 

                                                                                                                           Приложение 9 

к решению Совета муниципального района "Ижемский" "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

от  №  

     

Программа муниципальных  внутренних заимствований  муниципального образования муни-

ципального района "Ижемский" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

     

    

Вид заимствований 
Сумма (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 

Всего  0,0 0,0 520,0 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 520,0 

  Привлечение средств 0,0 0,0 0,0 

  Погашение основной суммы долга 0,0 0,0 520,0 

2. Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 

  Привлечение средств 0,0 0,0 0,0 

  Погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 



76 

 

 

                                                                                                                            Приложение 10 

к решению Совета муниципального района "Ижемский" "О бюджете  

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

    

на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов" 

от №  

       
       Программа муниципальных гарантий муниципального образования  муниципаль-

ного района "Ижемский" в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

       1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципаль-

ного образования муниципального района "Ижемский" 

       

№ 

п/п 

Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма гарантирования 

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессивного 

требования 2020 год 2021 год 
2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

  ИТОГО   0,0 0,0 0,0   

       
       1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муни-

ципальных гарантий  муниципального района "Ижемский" по возможным гаран-

тийным случаям 

       

Исполнение муниципальных гаран-

тий муниципального района 

"Ижемский" 

Объем бюджетных ассигнований на испол-

нение гарантий по возможным гарантий-

ным случаям (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 

За счет источников финансирования де-

фицита бюджета муниципального райо-

на "Ижемский" 

0,0 0,0 0,0 

За счет расходов бюджета муниципаль-

ного района "Ижемский" 
0,0 0,0 0,0 

        



77 

 

 
                                                                                                       Приложение 11 

                                                                    к Решению Совета муниципального района «Ижемский» "О бюджете 

муниципального образования муниципального района "Ижемский" 

 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

от №  

    

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 

годов на осуществление бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вло-

жений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вло-

жений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий 

    

   
(тыс. руб) 

Наименование объекта 

строительства 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

Строительство межпоселенческого 

полигона в с. Ижма и объекта разме-

щения (площадки хранения) твердых 

бытовых отходов в с. Сизябск 

Ижемского района всего, в том числе: 

35 916,8  128 724,2  0,0  

средства республиканского бюджета  
34 121,0  122 288,0  0,0  

средства бюджета муниципального 

района 1 795,8  6 436,2  0,0  

Строительство школы-детского сада 

на 90/40 мест в д. Усть-Ижма всего, в 

том числе: 
101 010,1  0,0  0,0  

средства республиканского бюджета  
100 000,0  0,0  0,0  

средства бюджета муниципального 

района 1 010,1  0,0  0,0  

Итого 136 926,9  128 724,2  0,0  

 



78 

 

 

 

 
 

 

   Ш У Ö М  
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  18 ноября  2019 года                                                                            № 863    
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 05 февраля 2019 года № 68 «О создании комиссии по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории муниципального района «Ижемский» 

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О 

Всероссийской переписи населения» и постановления Правительства 

Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии 

Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года», в целях обеспечения своевременного 

выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской  

переписи населения 2020 года  на территории муниципального образования 

муниципального района «Ижемский», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

         1.  Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 05 февраля 2019 года № 68 «О создании комиссии по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории муниципального района «Ижемский» (далее – Постановление) 

следующее изменение: 

Приложение 2 Постановления изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования (обнародования). 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального района «Ижемский» - 

руководителя администрации                                                    Р.Е. Селиверстов 

 

 
«Изьва»  

муниципальнöй районса 

 администрация 
  

 

 
Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 



79 

 

 

 
 

Приложение  

к Постановлению  администрации  

 муниципального района «Ижемский» 

от 18 ноября  2019 г. № 863 

 

 

«Приложение 2 

к Постановлению  администрации  

 муниципального района «Ижемский» 

от 05 февраля  2019 г. № 68 

 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ 

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ» 

 

Чупрова Л.Н.  заместитель руководителя администрации муниципального 

района       «Ижемский»  (председатель  Комиссии) 

Тугашева Т.А.  начальник отдела экономического анализа, прогнозирова-

ния и осуществления закупок администрации муници-

пального района «Ижемский»  (заместитель председателя 

Комиссии) 

Чудова Л.А.  начальник отдела информационно-аналитической работы 

администрации муниципального района «Ижемский» (сек-

ретарь Комиссии) 

 Члены комиссии: 

Артеева А.М.  ведущий специалист-эксперт  отдела организации сбора 

данных статнаблюдений Ижемский  район 

Артеев В.Ю.  глава сельского поселения «Кельчиюр» 

Бабикова М.И.  глава сельского поселения «Щельяюр» 

Истомин И.Н.  глава сельского поселения «Ижма» 

Канева Е.М.  глава сельского поселения «Брыкаланск» 

Канев В.В.  глава сельского поселения «Краснобор» 

Кожевин В.А. глава сельского поселения «Том» 

Николаева Н.В.  главный  редактор   газеты  «Новый Север»                         

Рочев В.Н. глава сельского поселения «Кипиево» 

Сметанина М.Р.  глава сельского поселения «Мохча» 

Терентьева Н.И.  глава сельского поселения «Няшабож» 

Терентьева Г.М. уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи 

населения в 2020 году 

Филичкина Н.Я.  глава сельского поселения «Сизябск» 

 



80 

 

 
«Изьва» 

муниципальнöй районса админи-

страция 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 

 

Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  21 ноября  2019 года                                                                               № 874 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-

нием Совета муниципального района «Ижемский» от 24.10.2013 

№ 4-20/2 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слу-

шаний на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

14.10.2019 № 6-1/6 о возложении обязанностей главы муниципального района 

«Ижемский» - руководителя администрации, заключением по результатам об-

щественных обсуждений от 19.11.2019 г., на основании заявления Терентьева 

Богдана Николаевича, 

 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Предоставить Терентьеву Богдану Николаевичу  разрешение  

на условно разрешенный вид использования земельного участка – блокирован-

ные жилые дома 1 – 2 этажа с приквартирными участками на земельном участ-

ке (кадастровый квартал 11:14:0701001) по адресу: Республика Коми, 

Ижемский район, с. Брыкаланск, ул. Административная,  д. 24,  расположенно-

го в зоне жилой застройки усадебного типа (Ж-1). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  

в Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте Администрации. 



81 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский» Чупрову Л.Н.                  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального района «Ижемский» -  

руководителя администрации                                                     Р.Е. Селиверстов 



82 

 

 
«Изьва» 

муниципальнöй районса админи-

страция 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 

 

Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  21 ноября  2019 года                                                                               № 875 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-

нием Совета муниципального района «Ижемский» от 24.10.2013 

№ 4-20/2 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слу-

шаний на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

14.10.2019 № 6-1/6 о возложении обязанностей главы муниципального района 

«Ижемский» - руководителя администрации, заключением по результатам об-

щественных обсуждений от 19.11.2019 г., на основании заявления Ануфриева 

Богдана Викторовича,  

 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Предоставить Ануфриеву Богдану Викторовичу  разрешение  

на условно разрешенный вид использования земельного участка -  отдельно 

стоящая автостоянка (гараж) не более чем на 2 легковые машины по адресу: 

Республика Коми, Ижемский район, д. Диюр, в 60 м. северо-западнее д. 12 по 

ул. им. Я.В. Канева, (кадастровый квартал 11:14:1801001:), площадью  64 кв. м., 

расположенного в зоне жилой застройки усадебного типа (Ж-1). 



83 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  

в Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте Администрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский»  Чупрову Л.Н.               . 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального района «Ижемский» -  

руководителя администрации                                                     Р.Е. Селиверстов 



84 

 

 
«Изьва» 

муниципальнöй районса админи-

страция 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 

 

Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от   21 ноября  2019 года                                                                            № 876  
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-

нием Совета муниципального района «Ижемский» от 24.10.2013 

№ 4-20/2 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слу-

шаний на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

14.10.2019 № 6-1/6 о возложении обязанностей главы муниципального района 

«Ижемский» - руководителя администрации, заключением по результатам об-

щественных обсуждений от 19.11.2019 г., на основании заявления Мяндиной  

Клавдии  Николаевны,  

 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Предоставить Мяндиной Клавдии Николаевне  разрешение  

на условно разрешенный вид использования земельного участка - отдельно сто-

ящая автостоянка (гараж) не более чем на 2 легковые машины по адресу: Рес-

публика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, ул. Советская, д. 36 ж, (кадастро-

вый квартал 11:14:2001005:),  площадью 342 кв. м., расположенного в зоне жи-

лой застройки  (Ж-1).  



85 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  

в Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте Администрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский» Чупрову Л. Н.                 . 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального района «Ижемский» -  

руководителя администрации                                                     Р.Е. Селиверстов 



86 

 

       

 
 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

  

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  22  ноября 2019 года                                                                                     № 878 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории 

 (проект межевания) линейного объекта «Зимняя автомобильная дорога                       

к поисковой скважине № 1 Средне-Седмесской площади» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градо-

строительным кодексом Российской Федерации от 28.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом 

муниципального образования муниципального района «Ижемский, постановлением 

администрации муниципального района «Ижемский» от 22 октября 2019 года № 794 

«О подготовке документации по планировке территории (проекта межевания) линей-

ных объектов «Зимняя автомобильная дорога к поисковой скважине № 1 Средне-

Седмесской площади» и «Зимняя автомобильная дорога к поисковой скважине № 2 

Южно-Болотной площади» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить проект межевания территории линейного объекта «Зимняя авто-

мобильная дорога к поисковой скважине № 1 Средне-Седмесской площади» площа-

дью 11,0645 га для установления, изменения или отмены красных линий, образования 

земельных участков в границах земель лесного фонда (кварталы №№ 237, 267, 268, 

296 Ижемского участкового лесничества ГУ «Ижемское лесничество»), в границах 

сельского поселений «Ижма».   

Документация по планировке территории разработана акционерным обществом 

«НИПИИ «Комимелиоводхозпроект» и согласована Министерством природных ре-

сурсов и охраны окружающей среды Республики Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать его в информационном Вестнике Совета и администрации му-

ниципального района «Ижемский» на официальном сайте администрации муници-

пального района «Ижемский» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет»; 



87 

 

 

- разместить документации по планировке территории (проект межевания) на 

официальном сайте администрации муниципального района «Ижемский» 

(admizhma.ru) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по плани-

ровке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Ижма» один экземпляр проекта меже-

вании территории. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» 

Чупрову Л.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы муниципального района «Ижемский» - 

руководителя администрации                                                                    Р.Е. Селиверстов 



88 

 

Председатель коллегии Р.Е. Селиверстов 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы. 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 
 


